
SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE DZIAŁALNOŚCI CENTRUM KULTURY W SYCOWIE 2024 

 

MUZEUM REGIONALNE W SYCOWIE  

 

Muzeum Regionalne w Sycowie działające w strukturach Centrum Kultury w Sycowie w 2024 roku 

wypełniało swoje zadania, które koncentrowały się przede wszystkim na udostępnianiu zbiorów, 

tworzeniu wystaw czasowych dotyczących przeróżnych zagadnień, a także organizacji licznych lekcji 

muzealnych, których tematyka skupiła się wokół historii miasta i najbliższej okolicy, a także szeroko 

rozumianemu pojęciu regionalizmu. Poprzez intensywne propagowanie wydarzeń na stronie 

www.cksycow.pl; www.sycow.pl,  portalu społecznościowym Facebook oraz Instagram zachęcaliśmy, 

aby Muzeum odwiedziła jak największa liczba osób. Sama nazwa Muzeum nobilituje, budzi zaufanie, 

kojarząc się z czymś autentycznym, interesująco pokazanym. 

 

Frekwencja Muzeum Regionalnego w Sycowie w 2024 roku wyniosła 5 140 osób. 

 

 

W roku 2024 były udostępnione wszystkie wystawy stałe: 

1. Historia miasta Syców  

2. Historia rodziny Biron von Curland 

3. Izba Regionalna 

 

W roku 2024 było przygotowanych dziewięć wystaw czasowych:  

 

1. Powarsztatowa wystawa fotografii z Pawłem Kucharskim  

Czas trwania wystawy: 19.01.2024 r. - 28.02.2024 r. 

Wystawa zawierała zdjęcia autorstwa uczestników warsztatów fotograficznych, 

które odbyły się w Muzeum Regionalnym w Sycowie. Warsztaty poprowadził 

utalentowany fotograf Paweł Kucharski, a uczestniczyli w nich uczniowie szkół  

z terenu miasta i gminy Syców. Na wystawie mogliśmy oglądać unikalne spojrzenie 

na miasto – zdjęcia wykonane przez młodzież pod czujnym okiem Pana Pawła,  

w zupełnie nowej, nieoczywistej odsłonie dzięki specjalnym technikom naświetlania aparatu. 

Warsztaty fotograficzne były finansowane ze środków Gminy Syców w ramach Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 

Syców na lata 2022-2025. 

2. Żołnierze Wyklęci. Podziemie niepodległościowe 1944-1963  

Czas trwania wystawy: 01.03.2024 r. - 18.04.2024 r.   

Wystawa, wypożyczona ze Stowarzyszenia Odra Niemen we Wrocławiu, przeniosła 

nas w czasy trudnej walki o niepodległość. Mieliśmy szansę poznać bohaterów, 

którzy oddali życie za naszą wolność, ale również na chwilę refleksji nad naszą 

historią. Na planszach zaprezentowano fotografie, wspomnienia oraz 

upamiętniono żołnierzy wyklętych nazywanych także żołnierzami niezłomnymi, 

którzy sprzeciwiali się narzucanemu systemowi.  



3. ARS FIDEI – sztuka wiary prace księdza Michała Ostafińskiego  

Czas trwania wystawy: 19.04.2024 r. — 28.05.2024 r.  

Ksiądz Michał Ostafiński to artysta z pasją i talentem, w swojej twórczości sięga po 

technikę akwareli, którą czasami łączy z akrylem. Jego prace emanują intensywną 

kolorystyką i realizmem. Inspiracje do swoich dzieł czerpie przede wszystkim 

z natury, którą obserwuje i interpretuje w sposób wyjątkowy oraz z malarstwa 

secesyjnego, które wpływa na jego styl i kompozycje.  

4. Wystawa podopiecznych sekcji plastycznej działającej przy Centrum Kultury  

w Sycowie 

Czas trwania wystawy: 5.06.2024 r. - 28.06.2024 r.  

Wystawa obejmowała prace wykonane przez najmłodszych adeptów malarstwa na 

zajęciach plastycznych pod okiem Anny Barschke oraz Anny Irminy Oleszkiewicz. 

Dzieła przedstawiały m.in. martwą naturę, zwierzęta oraz ludzi. Uroczysty wernisaż 

odbył się w parku miejskim podczas Rodzinnego Dnia Dziecka, a następnie 

wystawa została przeniesiona do Muzeum Regionalnego w Sycowie.  

 

5. Świat oczami Sycowian: Podróże Homikowym okiem 

Czas trwania wystawy: 22.07.2024 r.  - 13.09.2024 r.  

Wystawa autorstwa Danuty Kwiatkowskiej – Homińskiej organizowanej w ramach 

corocznego cyklu ,,Świat oczami Sycowian”. Fotografie przeniosły nas  

w różnorodne zakątki świata, które Pani Danuta miała okazję zwiedzić podczas 

swoich podróży. Na zdjęciach mogliśmy podziwiać m.in. Bułgarię, Hiszpanię, Izrael, 

Gruzję, Ukrainę, Albanię oraz Rumunię.  

 

6. Moje Camino - Fotografie pielgrzymów naszego regionu ze szlaków Camino.  

Wspomnienia Pawła Petera. 

Czas trwania wystawy: 13.09.2024 r. - 25.10.2024 r.  

,,Moje Camino” to ekspozycja poświęcona doświadczeniom pielgrzymów 

sycowskich na Szlaku św. Jakuba. Plakaty prezentowały fotografie oraz osobiste 

relacje z wędrówki pielgrzymów, którzy przebyli ten historyczny szlak prowadzący 

do katedry w Santiago de Compostela w Hiszpanii. Dwanaście plakatów 

poświęcono Pawłowi Peterowi, który był prekursorem pielgrzymek Sycowian do Camino. Reszta 

zawierała fotorelacje Pana Michała Ciury, Państwa Katarzyny oraz Marcina Dzikich, Pani Małgorzaty 

Kozłowskiej oraz Pana Piotra Tomasza Rogowskiego.  Wystawa była współfinansowana w ramach 

konkursu „Dolny Śląsk – region silny społecznie. Konkursy dla młodych NGO i grup nieformalnych  

z regionu” przez Stowarzyszenie Odra-Niemen w ramach konkursu Narodowego Instytutu Wolności  

– Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego NOWEFIO – Priorytet 1. Wystawa  była również 

częścią obchodów Europejskich Dni Dziedzictwa Narodowego.  

 

7. Spójrz w moją duszę – wystawa malarstwa Anny Barschke 

Czas trwania wystawy: 29.10.2024 r. - 12.12.2024 r. 

Wystawa malarstwa lokalnej artystki  Anny Barschke. Na wystawie Pani Ania 

zaprezentowała swoją twórczość. Każdy obraz to osobista podróż, pełna symboliki 



i emocji, którą artystka dzieli się z widzami. Obrazy Pani Ani to ukazanie piękna otaczającej nas 

przyrody, znanych miast, ludzi, pejzaży i widoków.  

 

8. Wystawa fotografii Łukasza Krogulewskiego  

Czas trwania wystawy: 12.12.2024 r. -  28.02.2025 r.  

Łukasz Krogulewski to postać, która na zawsze pozostanie w naszej pamięci.  

Był człowiekiem o wielkim sercu, kochającym ojcem, oddanym partnerem  

i przyjacielem, na którego zawsze można było liczyć. Jego pasja do komputerów 

zaprowadziła go do założenia dobrze znanego sklepu „AMBRA”, a jego wieloletnia 

praca i zaangażowanie zyskały mu uznanie i sympatię wielu osób. Fotografia była 

jego największą miłością. Każde zdjęcie Łukasza to nie tylko obraz, ale emocja i historia, które 

pozwalają spojrzeć na świat z nowej perspektywy. Uwieczniał najpiękniejsze chwile lokalnych 

wydarzeń, takich jak Dni Sycowa czy Mikołajki, a jego fotografie z dronu uchwyciły magię miejsc, 

które dobrze znamy.  

 

9. Wystawa – historia miasta Syców 

Czas trwania wystawy: 18.05.2024 r. – 24.08.2024 r. 

Wystawa o historii miasta przygotowana przez Agnieszkę Kuświk-Jasień, która była 

prezentowana poza budynkiem Muzeum Regionalnego w Sycowie – na wieży 

kościelnej przy Kościele Rzymskokatolickim pw Świętych Apostołów Piotra i Pawła 

w Sycowie. Na wystawie zaprezentowano fotografie przedstawiające zarówno 

zabytki, które przetrwały do dzisiaj, jak i te, które zniknęły z naszego krajobrazu. 

Szczególną atrakcją były unikatowe, nigdy wcześniej niepublikowane zdjęcia.  

Po zapoznaniu się z wystawą zwiedzający mieli możliwość wejścia na taras widokowy wieży, skąd 

roztacza się zachwycający widok na całe miasto.  

 

Wybrane fotografie z wernisaży, finisaży wystaw oraz lekcji edukacyjnych:  

 

 



Działania edukacyjne w  Muzeum Regionalnym w Sycowie w roku 2024:  

 

Uniwersytet dziecięcy:  

W 2024 roku kontynuowane było prowadzenie lekcji muzealnych w ramach Uniwersytetu 

Dziecięcego, w którym biorą udział uczniowie klas I-III ze szkół podstawowych. Zgodnie z założeniami 

i ideą Uniwersytetu Dziecięcego dzieci zapoznały się z podstawowymi zagadnieniami związanymi  

z archeologią, historią, sztuką, etnografią i kulturą. Na poszczególnych zajęciach prezentowano 

najmłodszym mieszkańcom naszego miasta historię Sycowa i jego zabytki, dzieci tez często w formie 

zabawy poznawały fakty z dziejów miasta wykonując np. plakat zachęcający rodzinę i znajomych do 

przyjazdu i zwiedzania naszej całej gminy. 

 

Lekcje muzealne:  

W Muzeum Regionalnym w Sycowie odbywają się liczne lekcje muzealne o przeróżnej tematyce 

(historia miasta i jego symboli, ginące zawody, historia rodziny Bironów, Izba Regionalna, lekcja  

o archeologii i wiele innych). Trudność i tematyka dostosowana każdorazowo do wieku dzieci, które 

biorą udział w lekcji.  Prowadzone działania i lekcje muzealne to swoistego rodzaju pomoc w rozwoju 

młodego pokolenia mieszkańców naszego miasta, przyczyniamy się do tego, by ich życie stawało się 

bardziej świadome, mądre, twórcze, pożyteczne, odpowiedzialne. Posiłkując się wiedzą i metodami 

psychologii, pedagogiki i socjologii, muzea powinny służyć poprawie jakości indywidualnego życia 

człowieka, jego rozwojowi, dojrzewaniu i wszechstronnej ekspresji, a poprzez to doskonaleniu 

funkcjonowania całego społeczeństwa. Atutów edukacji realizowanych przez muzea w ich przestrzeni 

można by wyliczyć wiele. Punktem wyjścia są zasoby zgromadzonego w nich dziedzictwa, możliwości 

bezpośredniego obcowania z oryginałami, wyekstrahowana  z nich wiedza i emocje, atrakcyjny 

sposób podania (wizualizacja), nauki przez działanie i zabawę. Idealnym przykładem są zajęcia  

z najmłodszymi dziećmi w Izbie Regionalnej gdzie zgromadzono przedmioty codziennego użytku, 

które siłą rzeczy zostały wyparte z użycia przez udoskonalonych i zwykle inaczej wyglądających 

następców. Dzieci widząc dzieże  do ciasta drożdżowego, maselnicę, kosę, sierp balię do prania; 

poznając te przedmioty mogą sobie wyobrazić o ile więcej wysiłku kosztowały naszych przodków 

czynności dnia codziennego kiedy nie było elektryczności, a wszystko trzeba było wykonać pracą 

własnych mięśni.  

 

Spotkania z seniorami z Uniwersytetu Trzeciego Wieku Sursum Corda:  

Cykliczne spotkania w każdy ostatni wtorek miesiąca o godzinie 16:00. Na spotkaniach Agnieszka 

Kuświk-Jasień prezentowała wybrane zagadnienia z historii  miasta i najbliższej okolicy.  

 

Realizacja wielkoformatowej gry profilaktycznej: 

Wielkoformatowa gra profilaktyczna , która nie tylko bawi, ale i uczy. Gra obejmuje cztery kategorie 

pytań: Historia miasta Sycowa,  Profilaktyka antyalkoholowa, Ciekawostki o świecie, Wiedza ogólna. 

Gra posiada trzy poziomy trudności: dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Gra będzie wykorzystywana do 

zajęć w Muzeum Regionalnym w Sycowie w roku szkolnym 2024-2025.  Zrealizowane zadanie było 

dofinansowane z budżetu Gminy Syców w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Syców na lata 2022-2025. 

 

 



 

 

Najważniejsze wydarzenia Muzeum Regionalnym w Sycowie w 2024 roku:  

 

Akcja Żonkil 2024: 

19 kwietnia 2024 w Muzeum Regionalnym w Sycowie odbyły się spotkania z dziećmi i młodzieżą  

z sycowskich szkół w ramach akcji Żonkile - to ważny projekt edukacyjny przypominający o Powstaniu 

w Getcie Warszawskim. W tym roku mijała 81 rocznica tych tragicznych wydarzeń. Muzeum już po 

raz drugi włączyło się w akcję Żonkile, która ma na celu upamiętnienie rocznicy wybuchu powstania 

w getcie warszawskim. Powstanie to było największym zrywem Żydów podczas II wojny światowej. 

 

Noc Muzeów 2024: 

13 maja 2024 roku  odbyła się kolejna Noc Muzeów w Muzeum Regionalnym w Sycowie.  

W tym roku propozycję skierowaliśmy do wszystkich dorosłych mieszkańców miasta i gminy Syców 

proponując prezentację "Opowieści z Chin" autorstwa Justyny Szałamachy. Pani Justyna opowiedziała 

o życiu codziennym w Chinach, w których mieszkała ponad trzy lata. Obecni na spotkaniu goście 

dowiedzieli się jak na co dzień żyje się w państwie środka i jak odległa od naszej europejskiej jest 

kultura azjatycka.  

 

Dni Sycowa 2024:  

W dniach 18-19 maja 2024 podczas Dni Sycowa pracownicy Centrum Kultury w Sycowie udostępniali 

wieżę kościelną dla zwiedzających. Wcześniej Agnieszka Kuświk-Jasień z Muzeum Regionalnego 

przygotowała wystawę o historii miasta, która była eksponowana w wieży kościelnej.  Na wystawie 

zaprezentowano fotografie przedstawiające  zarówno zabytki, które przetrwały do dzisiaj, jak i te, 

które zniknęły z naszego krajobrazu. Szczególną atrakcją były unikatowe, nigdy wcześniej 

niepublikowane zdjęcia. Wisienką na torcie była możliwość wejścia na taras widokowy wieży, skąd 

roztaczał się zachwycający widok na całe miasto. Podczas wejścia na wieżę można było nabyć 

specjalne pamiątki: kartki widokowe oraz magnesy wyprodukowane w Pracowni Orange w Sycowie.  

 

 

 

 

 



 

 

Międzyszkolny Turniej Wiedzy o Regionie 2024:  

4 czerwca 2024 roku już po raz 20. odbył się Międzyszkolny Turniej Wiedzy o Regionie. 

Tym razem młodzi uczniowie zmierzyli się z zadaniami związanymi z ponad 40-letnią historią 

sycowskiego Muzeum Regionalnego. Organizatorką konkursu od samego początku jest nauczycielka 

historii Pani Izabela Noczyńska, która z pasją podchodzi do historii Sycowa. W konkursie biorą udział 

wszystkie szkoły z terenu Miasta i Gminy Syców, które są reprezentowane przez trzyosobowe 

drużyny. Konkurs odbył się pod honorowym patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Syców.  

 

80. Rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego:  

01 sierpnia 2024 w dzień rocznicy wybuchu powstania warszawskiego odbyły się uroczystości 

upamiętniające wszystkich powstańców oraz poległych, którzy oddali życie za wolną Polskę. 

Uroczystości rozpoczęły się o godzinie 17 przy tablicy upamiętniającej Powstańców na ulicy 

Waryńskiego. Władze miasta i delegacje złożyły tam kwiaty oraz wiązanki. 

 

Europejskie Dni Dziedzictwa 2024:  

13 września 2024 roku Syców po raz 18. obchodził Europejskie Dni Dziedzictwa 2024 Tegoroczne 

hasło: Szlaki. Sieci. Połączenia nawiązuje do bogactwa dróg kulturowych, które łączą ludzi i miejsca. 

Sycowskie EDD zainaugurowaliśmy spotkaniem Krystyny Zabrockiej ze Stowarzyszenia Dróg Św. 

Jakuba we Wrocławiu. Pani Krystyna wygłosiła dwie prelekcje: dla młodzieży z Liceum 

Ogólnokształcące im. Tadeusza Kościuszki w Sycowie oraz dla zaproszonych gości i mieszkańców 

Sycowa. Tematem rozmów były osobiste doświadczenia z pielgrzymowania do Santiago De 

Compostela. Po inspirujących rozmowach uczestnicy przeszli do Muzeum Regionalnego, gdzie odbył 

się wernisaż wystawy „Moje Camino” zorganizowanej na podstawie wspomnień i zdjęć Michała Ciury, 

Katarzyny i Marcina Dzikich, Małgorzaty Kozłowskiej oraz Piotra Tomasza Rogowskiego . W ramach 

EDD 2024 wydany został  również nowy Zeszyt Historyczny „Z Sycowa do Santiago de Compostela”, 

który powstał we współpracy z Towarzystwem Świętego Marka. W zeszycie czytelnik znajdzie  

historię naszych obchodów EDD w Sycowie, wspomnienia pielgrzymów oraz biogram Pawła Petera, 

autora książki „Najbogatsi ludzie świata” . W ramach projektu zrealizowany był również rajd 

rowerowy lokalnym szlakiem Camino.  Projekt „Sycowskie Camino” był finansowany przez 

Stowarzyszenie Odra – Niemen a  Biblioteka Publiczna im. Mikołaja Reja w Oleśnicy  

współfinansowała wydanie Zeszytu Historycznego!  

 

 

 

 



 

 

Dolny Śląsk: Dystrykt Tajemnic:  

20 września 2024 roku  odbyło się spotkanie mieszkańców Sycowa  

z pisarką  w ramach projektu Dystrykt Tajemnic. Gościem specjalnym była 

Joanna Lamparska – pisarka, dziennikarka i popularyzatorka historii, która 

przeniosła nas w świat zagadek i tajemnic naszego regionu. Pani Joanna 

opowiedziała o niezwykłych losach cennych dzieł sztuki, które powróciły do 

muzeów, a także o najnowszych lokalnych odkryciach. Zgromadzeni na 

spotkaniu goście zobaczyli fragmenty filmu "Ostatni świadek"  i dowiedzieli 

się, dlaczego warto go obejrzeć w całości. Na koniec, z ogromną pasją Pani 

Joanna przedstawiła swoją interpretację obrazu "Opłakiwanie Chrystusa" 

autorstwa Lucasa Cranacha, co zrobiło na wszystkich ogromne wrażenie. Projekt finansowany przez 

Zarząd Województwa Dolnośląskiego w ramach realizacji zadań publicznych z zakresu kultury i 

ochrony dziedzictwa kulturowego w latach 2024-2026. Rodzaj zadania #MOJEDOLNOŚLĄSKIE. 

 

Podsumowanie projektu „Sycowskie Camino”: 

14 grudnia 2024 r. w siedzibie Stowarzyszenia Odra-Niemen we Wrocławiu odbyło się uroczyste 

podsumowanie konkursu na mikrogranty na działania społeczne na Dolnym Śląsku. Centrum Kultury 

wraz z Towarzystwem Świętego Marka w Sycowie jako grupa nieformalna pozyskało środki na 

realizację projektu „Sycowskie Camino”. W konkursie wzięło udział 153 organizacji, z czego 

dofinansowanie otrzymało 25 najlepszych projektów. Nasz wniosek został oceniony bardzo wysoko  

– powyżej progu 24,5 pkt (maksymalna ilość możliwa do zdobycia - 25 punktów).  

 

  

 

 

 

 

 

 

 



Promocja Sycowa i Muzeum Regionalnego w Sycowie:  

Targi turystyczne Wrocław (22.03.2024) 

Przedstawicielka Muzeum Regionalnego w Sycowie – Pani Agnieszka Kuświk-Jasień reprezentowała 

instytucję podczas Międzynarodowych Targów Turystycznych, które odbywały się 22 marca 2024 

roku we Wrocławiu. Na stoisku promocyjnym Miasta i Gminy Syców obecni byli także pracownicy 

Gminy Syców, Arboretum Leśnego im. Prof. Stefana Białoboka, Nadleśnictwa Syców oraz członkowie 

Lokalnej Grupy Działania Dobra Widawa.  

 

Inne formy promocji Muzeum Regionalnego, historii Miasta i Gminy Syców: 

- współpraca z placówkami oświatowymi z terenu Miasta i Gminy Syców;  

Muzeum Regionalne w Sycowie jest otwarte na współpracę ze wszystkimi placówkami oświatowymi  

z terenu Miasta i Gminy w Sycowie;  

- spacery z historią przez grupy zorganizowane: 18 marca 2024 r. Muzeum Regionalnego odwiedzili 

goście z programu Erasmus – młodzież z Rumunii i Portugalii wraz z nauczycielami ze Szkoły 

Podstawowej nr 2 im. Marii Konopnickiej oraz opiekunami, gdzie Pani Agnieszka Kuświk-Jasień 

zaprezentowała perełki sycowskiej historii: wystawy stałe oraz film o nieistniejącym sycowskim 

zamku;  24 maja 2024 Muzeum Regionalne odwiedziła ponad 40-sto osobowa grupa emerytów  

z Ostrzeszowa, która zwiedziła muzeum a także zabytki Sycowa miedzy innym i kościół ewangelicki  

i wieżę kościelną a także przepiękny sycowski park; 20 lipca, 10 sierpnia i 24 sierpnia 2024 roku 

Udostępnienie wieży kościelnej mieszkańcom miasta i okolicy;   

- prelekcje historyczne w ramach realizowanych projektów zewnętrznych: 12 czerwca 2024 roku 

odbyła się „Prelekcje o pałacach i dworach Ziemi Sycowskiej” – w Muzeum Regionalnym w Sycowie. 

Młodzież i seniorzy słuchali historii lokalnych rezydencji w oparciu o Zeszyt historyczny „Pałace  

i dwory Ziemi Sycowskiej”; 13 września 2024 r. w ramach Europejskich Dnia Dziedzictwa odbyło się 

spotkanie z panią Krystyną Zabrocką ze Stowarzyszenia Dróg św. Jakuba we Wrocławiu. Pani Krystyna 

wygłosiła dwie prelekcje na temat osobistych doświadczeń z pielgrzymowania do Santiago De 

Composteli. Po rozmowach uczestnicy przeszli do Muzeum Regionalnego na wernisaż wystawy 

,,Moje Camino” zorganizowanej na podstawie wspomnień oraz fotografii sycowskich pielgrzymów. 

- udział w projektach kulturalnych: współrealizacja projektu „Wędrujący Teatr Podwórkowy”.  

W okresie ferii zimowych został odegrany cykl przedstawień kukiełkowych dla dzieci ,,W Krainie 

Smerfów”. Przedstawienia odbyły się w pierwszym tygodniu ferii w pięciu sołectwach. Ekipa  

z Centrum Kultury wystąpiła przed 170 widzami tworząc niezapomniane chwile pełne magii;  

- współpraca z lokalnymi stowarzyszeniami:  22 stycznia 2024 roku Muzeum Regionalne odwiedzili 

podopieczni turnusu zorganizowanego przez stowarzyszenie Apertus Mito pod opieką pani Katarzyny 

Wojciechowskiej. Dzieci zagrały w grę poszerzającą wiedzę na temat Sycowa oraz dowiedziały się, 

gdzie w Sycowie znajduje się ślad po armatniej kuli z czasów wojennych. 

 

Zmiana lokalizacji archiwum Muzeum Regionalnego w Sycowie:  

W związku z koniecznością opuszczenia dotychczasowego pomieszczenia, w którym do tej pory 

znajdowało się archiwum muzealne na potrzeby utworzenia Centrum Usług Wspólnych.  W miesiącu 

grudniu skupiono się głównie na przenoszeniu archiwum do nowego pomieszczenia, które znajduje 

się w obrębie tego samego budynku.  

 



Cyfryzacja zbiorów Muzeum Regionalnego w Sycowie:  

W 2024 roku Centrum Kultury w Sycowie zaczęło publikować w każdy pierwszy wtorek miesiąca 

zbiory muzealne w formie cyfrowej na platformie: https://sycow.zbiory-cyfrowe.pl/ Utworzenie 

katalogu zbioru cyfrowego pozwoli na jeszcze lepszą ochronę cennych zbiorów oraz łatwiejsze 

udostępnienie tych zbiorów zainteresowanym.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Platforma została współfinansowana w ramach środków programu Funduszy Europejskich Polska 

Cyfrowa.  

 

Budżet Obywatelski 2025 r.:  

W 2024 roku Muzeum Regionalne zostało zgłoszone do projektu Budżetu obywatelskiego na rok 

2025 r., który będzie polegał na realizacji fototapety w pomieszczeniu Muzeum Regionalnym w 

Sycowie, która będzie przedstawiała zabytkowe budowle Sycowa.  Kategoria grupowa składanego 

projektu: 5 000 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://sycow.zbiory-cyfrowe.pl/


BIBLIOTEKA PUBLICZNA W SYCOWIE  

 

Biblioteka Publiczna w Sycowie w 2024 r. realizowała zadania wynikające z ustawy o  bibliotekach  

publicznych: 

 

- gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych; 

- obsługa użytkowników poprzez udostępnianie zbiorów bibliotecznych; 

- organizowanie i prowadzenie różnych form pracy z czytelnikiem służących promocji książki  

i czytelnictwa; 

- badanie potrzeb czytelniczych i ich zaspakajanie  w miarę posiadanych środków finansowych; 

- prowadzenie sprawozdawczości określonej przepisami prawa. 

 

Księgozbiór Biblioteki Publicznej w 2024 roku:  

 

Podstawę działalności każdej biblioteki  stanowią jej zbiory biblioteczne. Są one przedmiotem troski 

każdej  kadry bibliotecznej, co przejawia się nie tylko w dbałości o wartość, estetykę i stan fizyczny 

księgozbioru, lecz również w systematycznym  odnawianiu. 

 

Stan księgozbioru  na 31.12.2024r. wynosi  34 236  woluminy. 

Nowości książkowe:  

W ciągu roku przybyło ogółem 531  woluminy, w tym:  

- z zakupu: 163 woluminów;  

- dary od czytelników oraz przekazane ze Stowarzyszenia Aglomeracja Wrocławska: 368  woluminów. 

Wszystkie zakupione i podarowane woluminy zostały wpisane do ksiąg inwentarzowych, 

opieczętowane i opracowane za pomocą sytemu komputerowego Alfios,  a następnie udostępnione 

czytelnikom. 

 

Tworzenie katalogu cyfrowego:  

Na koniec roku 2024 wprowadzono  6 961 woluminów do systemu bibliotecznego Alfios:  

- dział dla dzieci: 2 165 woluminy; 

-dział dla dorosłych:  4 796 woluminy.  

Co stanowi około 20 % całości księgozbioru Biblioteki. 

Ubytkowanie książek:  

Z zasobów biblioteki  ubytkowane były na bieżąco książki zdezaktualizowane oraz zniszczone. 

Zubytkowano łącznie 2 498  woluminów. 

 

Aktywność czytelnicza oraz informacyjna w 2024 roku: 

W 2024 r. zarejestrowanych zostało   1 628 czytelników, z których zdecydowaną większość stanowią 

dzieci i młodzież szkolna - 713 osoby. Liczną grupę stanowiły również osoby niezatrudnione   

- 489  osób. Natomiast najmniejsza grupę  stanowią od lat rolnicy, tylko 4 osoby. Studenci to  

23 osoby, pracownicy umysłowi 184 osoby, inni zatrudnieni 169 osób, oraz robotnicy 49 osób. 



W 2024 r. wypożyczono  łącznie 27 544 woluminów, wypożyczania na zewnątrz 26 913 woluminy, 

wypożyczenia prezencyjne 631 woluminy. Odwiedziny ogółem to 13 942 osoby. 

Biblioteka zorganizowała ogółem  60  imprez o charakterze  edukacyjnym i kulturalnym, w których 

wzięło udział  1 379 uczestników, w tym: 

- lekcje biblioteczne  -  496 osób;   

- spotkania autorskie  – 298 osób; 

- spotkania z książką  – 144 osoby; 

- wystawy –  93 osoby; 

- inne imprezy promujące książkę i czytelnictwo –  348 osób. 

Współczesne biblioteki to nie tylko  miejsce przechowywania i udostępniania książek, ale przede 

wszystkim miejsca kultury, edukacji i integracji społecznej. Biblioteka winna odpowiadać na potrzeby 

lokalnej społeczności, wspierać jej, promować czytelnictwo oraz zapewnić dostęp do wiedzy i kultury 

wszystkim grupom społecznym. 

Nasza biblioteka nie ogranicza się jedynie do wypożyczania książek.  Organizuje również warsztaty, 

spotkania autorskie, zajęcia dla dzieci i młodzieży a także wydarzenia kulturalne np. wystawy. 

W dzisiejszym świecie biblioteki stają się przewodnikami po świecie informacji , ucząc krytycznego 

podejścia do źródeł informacji. Coraz częściej pełnią także funkcję tzw. „trzeciego miejsca” – 

przestrzeni, w której mieszkańcy mogą spędzać czas, uczyć się, pracować czy zwyczajnie odpoczywać.  

Nasza biblioteka to miejsce otwarte, dostępne dla każdego, niezależnie od wieku, statusu 

społecznego czy poziomu wykształcenia.  

Działalność naszej biblioteki w minionym roku doskonale odzwierciedla te  założenia, o czym 

świadczą liczne działania podejmowane na rzecz lokalnej społeczności.  

 

Formy promocji książki  i czytelnictwa oraz zajęcia z dziećmi o charakterze edukacyjnym  

i kulturalnym:  

Spotkania autorskie:   

Biblioteka Publiczna w Sycowie  w 2024 r., zorganizowała 8 spotkań autorskich. Większość z nich 

odbyła się dzięki współpracy i uprzejmości Stowarzyszenia Aglomeracja Wrocławska. Dobór autorów 

w dużej mierze był dokonywany na postawie preferencji aktywnych czytelników Biblioteki Publicznej 

w Sycowie.  

 

1. Spotkanie autorskie z Tomaszem Duszyńsim:  

16 lutego 2024 r., Czytelnicy Biblioteki Publicznej w Sycowie mieli okazje spotkać 

się z Tomaszem Duszyńskim autorem kryminałów retro, fantastyki, science fiction, 

horroru oraz baśni i legend. Autor na spotkaniu opowiadał czytelnikom w jaki 

sposób łączy pisanie z dziennikarstwem, tworzeniem scenariuszy do gier 

komputerowych oraz byciem maratończykiem. Na zakończenie spotkania Tomasz 

Duszyński wybrał dwóch autorów zdjęć, biorących udział w konkursie 



zorganizowanym przez autora. Nagrodą było otrzymanie książki pisarza. Spotkanie możliwe było 

dzięki współpracy ze Stowarzyszeniem Aglomeracja Wrocławska. 

2. Spotkanie autorskie z Małgorzatą Starostą:  

8 marca 2024 r., z okazji akcji Biblioteki Publicznej w Sycowie „ Wieczór Kobiet” 

czytelniczki oraz czytelnicy mogli spotkać się z popularną autorką książek. Tym 

razem nasze Czytelniczki świętowały ten dzień wspólnie z Małgorzatą Starostą 

autorką komedii kryminalnych.  Spotkanie odbyło się dzięki  Stowarzyszeniu 

Rozczytana Aglomeracja Wrocław. 

3. Spotkanie autorskie z Joanna Jax: 

5 kwietnia 2024 r., odbyło się niezwykłe spotkanie autorskie z Joanną Jax . 

Utalentowaną pisarką, malarką oraz pasjonatką literatury biograficznej. Podczas 

spotkania autorka przeniosła nas w świat dawnych czasów, w których historie 

bohaterów stają się naszymi własnymi.  

 

4. Spotkanie autorskie z Sabiną Waszut:  

14 maja z okazji Tygodnia Bibliotek oraz Dni Sycowa 2024 r., odbyło się spotkanie  

z Sabiną Waszut. Pisarką i felietonistką, autorką kilkunastu powieści historycznych  

i obyczajowych. Spotkanie odbyło się dzięki współpracy ze Stowarzyszeniem 

Aglomeracja Wrocławska. 

 

5. Spotkanie autorskie z Barbarą Sadurską:  

4 czerwca 2024 r., odbyło się spotkanie autorskie dla dzieci z Barbarą Sadurską – 

prawniczką, specjalistką od prawa własności intelektualnej oraz pisarką.  

W spotkaniu wzięli udział uczniowie z SP nr 1. Spotkanie odbyło się dzięki  

Stowarzyszeniu Aglomeracja Wrocławska. 

 

6. Spotkanie autorskie z Joanną Lamparską:  

11 października 2024 r., odbyło się spotkanie autorskie z Joanna Lamparską, które 

zakończyło  cykl  spotkań „Tajemnice Dolnego  Śląska – Dystrykt Tajemnic”. 

Wcześniejsze dwa spotkania odbyły się Domu Kultury w Sycowie oraz Muzeum 

Regionalnym w Sycowie.  

 

7. Spotkanie autorskie z Mieczysławem Gorzką: 

18 października 2024 r., dzięki współpracy  ze Stowarzyszeniem Aglomeracja 

Wrocławska odbyło się spotkanie z Mieczysławem Gorzką, autorem fantasy, science 

fiction, horrorów i kryminałów. 

 

 



8. Spotkanie autorskie z Anną Olszewską:  

22 listopada 2024 r., odbył się Trzeci Sycowski Wieczór z Górami. „Podróż wśród 

szczytów” zapewnili nam gościa specjalnego:  Annę Olszewską - prawniczka z 

wykształcenia, pisarka z zamiłowania, autorka serii „Tatrzańskiej” oraz „Zbrodni 

czorsztyńskich. 

 

 

Tydzień Bibliotek 2024:   

Biblioteka Publiczna w Sycowie po raz kolejny dołączyła do ogólnopolskiej akcji Tygodnia Bibliotek  

w okresie 08-15 maja 2024 r. W naszej bibliotece każdy dzień tygodnia poświęcony był innej 

inicjatywie promującej książkę i czytelnictwo.  

- 8 maja 2024 r., odwiedzili nas uczestnicy WTZ wraz z terapeutami,  którzy wysłuchali bajek z płyty 

winylowej. Tego dnia każdy odwiedzjący naszą bibliotekę mógł przenieść się w bajkową krainę 

słuchając bajek z adaptera; 

- 9 maja 2024 r., to „Czytanie pod chmurką” tego dnia uczniowie z kl. 1 z SP nr 1 wysłuchali w 

bibliotece sycowskiej legendy „O poczciwym sycowskim osiołku” ze zbioru pani Hołubeckiej- Zielnicy 

„Legendy i opowieści sycowskiej treści”.  Uczniowie wykonali także „sycowskiego” osiołka przy 

pomocy kolorowych papierów oraz papierowej rolki; 

- 10 maja 2024 r., nosił hasło „Nowe życie starej książki”.  Tego dnia dzieci z Książkowego Klubu 

Zaczarowanych Bąbelków wykonały ze starych książek kury „znoszące złote jajka”; 

- 13 maja 2024 r., odbyliśmy  „Podróż w świat emocji”. Tego dnia przedszkolaki z PP nr 3, które wzięły 

udział w zajęciach uczyły się nazywać i rozpoznawać  emocje. Zajęcia miały charakter 

bajkoterapeutyczny, za pomocą opowiadania „Sposób na złość” H. Adelmana dzieci nauczyły się jak 

radzić sobie ze złymi emocjami a zastosowane ćwiczenia pokazały przedszkolakom  jak można sobie 

pomóc, aby rozładować złość;  

- 14 maja2024., odbyło się spotkanie z Sabiną Waszut. Pisarką i felietonistką, autorką kilkunastu 

powieści historycznych i obyczajowych. Spotkanie odbyło się dzięki współpracy ze Stowarzyszeniem  

Aglomeracja Wrocławska; 



- 15 maja 2024 r., to dzień kończący Tydzień Bibliotek, w naszej bibliotece pod hasłem „Nadleśnictwo 

promuje czytelnictwo”, który zorganizowaliśmy we współpracy z Nadleśnictwem Syców . W tym dniu 

każdy czytelnik, który przyszedł do biblioteki i wypożyczył  chociaż jedną książkę otrzymywał 

sadzonkę drzewa czy krzewu. 

Akcja „MAŁA KSIĄŻKA WIELKI CZŁOWIEK”: 

Przez cały rok, nieprzerwanie trwa akcja Mała Książka Wielki Człowiek prowadzona wspólnie  

z Instytutem Książki. To jeden z największych programów bookstartowych w Europie, kampania ta  

jest finansowana ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Projekt przeznaczony 

jest dla dzieci w wieku przedszkolnym (3-6 lat). Akcja ma zachęcić rodziców do odwiedzania bibliotek 

i codziennego czytania z dzieckiem. Każde dziecko w wieku przedszkolnym (3-6 lat), które przyjdzie 

do biblioteki biorącej udział w projekcie, otrzyma w prezencie wyjątkową Wyprawkę Czytelniczą na 

dobry czytelniczy start. W wyprawce dzieci znajdą wyjątkową książkę, dostosowaną pod względem 

formy i treści do potrzeb przedszkolaka i spełniającą najwyższe standardy w projektowaniu pięknych  

i mądrych książek dla najmłodszych, a także Kartę Małego Czytelnika. Za każdą wizytę w bibliotece, 

zakończoną wypożyczeniem minimum jednej książki z księgozbioru dziecięcego, Mały Czytelnik 

otrzyma naklejkę, a po zebraniu dziesięciu zostanie uhonorowany imiennym dyplomem 

potwierdzającym jego czytelnicze zainteresowania oraz nagroda książkową. 

W roku 2024 w naszej bibliotece wydano 59 nowych wyprawek czytelniczych, oraz rozdano  

44 dyplomy. 

Narodowe Czytanie 2024:  

6 września 2024 r., na terenie zielonym za biblioteką „rozbrzmiała” 13. Edycja Narodowego Czytania.                             

W otoczeniu malowniczej zieleni pochłonęła nas lektura „Kordiana” Juliusza Słowackiego.  Fragmenty 

utwory przeczytali zaproszeni goście oraz Czytelnicy.  Juliusz Słowacki napisał Kordiana podczas 

pobytu w Szwajcarii. Utwór po raz pierwszy ukazał się drukiem w 1834 roku w Paryżu i należy do 

najważniejszych dokonań literackich poety. Autor ukazał w nim obraz epoki i romantyczną wizję 

losów pokolenia polskich konspiratorów, punktem wyjścia czyniąc spisek podchorążych, związany z 

przygotowaniami do zamachu na cara. Główny temat odnosi się jednak wprost do powstania 

listopadowego, m.in. poprzez analizę przyczyn i skutków klęski wolnościowego zrywu. W kolejnych 

częściach dramatu przeplatają się motywy realistyczne i fantastyczne, a nastrojowa sceneria 

podkreśla symboliczny wymiar dzieła, którego kluczowym zagadnieniem jest kwestia 

narodowowyzwoleńcza. Na przestrzeni lat Kordian doczekał się wielu wydań i był chętnie wystawiany 

w teatrze. Do dziś pozostaje jednym z najczęściej interpretowanych i dyskutowanych utworów, 

zajmując poczesne miejsce w kanonie polskiej literatury. Akcja Narodowego Czytania ma charakter 

ogólnopolski pod Patronatem Honorowym Pary Prezydenckiej.  

Sycowski Wieczór z Górami:  

22 listopada  2024 r., odbył się Trzeci Sycowski Wieczór z Górami. „Podróż wśród szczytów” zapewnili 

nam gość specjalny Anna Olszewska - prawniczka z wykształcenia, pisarka z zamiłowania, autorka 

serii „Tatrzańskiej” oraz „Zbrodni czorsztyńskich”, oraz Edward Bąk – założyciel Sycowskiego Klubu 

Górskiego „Czekan”. W holu biblioteki przygotowana wystawę okolicznościową przygotowaną we 

współpracy z Klubem Czekan oraz z Klubem Turystyki Pieszej „Trep”, który pierwszy raz uczestniczył 

w Sycowskim Wieczorze z Górami. 



Książkowy Klub Zaczarowanych Bąbelków:  

Biblioteka Publiczna w Sycowie zorganizowała sześć spotkań popołudniowych w ramach autorskiego 

klubu dla dzieci:  

- 19 stycznia 2024 r., to również pierwsze w roku 2024 zajęcia Książkowego Klubu Zaczarowanych 

Bąbelków . Tym razem pod tytułem „Schwytane chwile – nowe życie starych puzzli”  dzieci wykonały 

oryginalne ramki na zdjęcia, które stały się prezentem na Dzień Babci i Dziadka; 

- 22 marca 2024 r.,  to wielkanocne zajęcia z dziećmi z Książkowego Klubu Zaczarowanych Bąbelków,                       

na których powstały „barankowe” słoiki; 

- 24 maja 2024 r., odbyły się trzecie w 2024 roku zajęcia Książkowego Klubu Zaczarowanych 

Bąbelków. Tym razem tematem przewodnim był zbliżający się Dzień Matki. Każde dziecko za pomocą 

wełny i szablonu serca wyplotło serce dla swojej mamy, większość prac mało formę magnesu na 

lodówkę; 

- 14 czerwca 2024 r.,  odbyły się ostatnie przed wakacjami zajęcia Książkowego Klubu Zaczarowanych 

Bąbelków pt. „Wakacyjna łąka”. Uczestnicy zajęć z plastikowej  butelki  wykonali  swoje własne 

doniczki ozdobione metodą decupage; 

- 25 października 2024 r.,  odbyły się „halloweenowe” zajęcia Książkowego Klubu Zaczarowanych 

Bąbelków. Dzieci za pomocą metody origami stworzyły „straszne” cuda; 

- 20 grudnia  2024 r., odbyły się ostanie w roku 2024 zajęcia manualne z dziećmi z Książkowego Klubu 

Zaczarowanych Bąbelków. W atmosferze nadchodzących świąt dzieci wykonały przeróżne ozdoby.  

Wystawy w Bibliotece Publicznej w Sycowie:  

1.Żywe obrazy:  

Przez całe wakacje można było oglądać pokonkursową wystawę pt. „Żywe obrazy”. Była to już 

czwarta edycja konkursu dla przedszkolaków i uczniów kl. I-III Szkół Podstawowych. Organizatorem 

konkursu jest PP nr 3 im. Małego Księcia w Sycowie. 

2. Syców i jego mieszkańcy:  

Dużym zainteresowaniem cieszyła się także wystawa starych fotografii Sycowa pt. „Syców i jego 

mieszkańcy”. Wystawa przedstawiała życie kulturalne i społeczne naszego miasta  na przełomie lat 

60-tych i 70-tych. 

 

Inne formy spotkań oraz promocji czytelnictwa w 2024 roku: 

- 15 stycznia 2024 r., bibliotekę odwiedzili uczestnicy ferii zimowych zorganizowanych przez 

Stowarzyszenie Apertus Mito. Dzieci miały okazję rozwijać swoja kreatywność i zdolności manualne 

tworząc organizery na przybory, które pomogą utrzymać porządek na biurkach.  Wykorzystały  

różnorodne materiały recyklingowe, farby i kolorowe ozdoby.   W dalszej części zajęć dzieci wykonały 

eko zabawki z materiałów  wtórnych, ucząc się przy tym jak ważne jest ponowne wykorzystanie 

przedmiotów oraz dbanie o środowisko; 

- 19 stycznia 2024 r., odbyło się spotkanie integracyjne przedszkolaków z PP nr 3 w Sycowie z 

Paniami z UTW. Tematem spotkania były „Bajki naszych dziadków”.  Seniorki przeczytały dzieciom 

swoje ulubione bajki z dzieciństwa oraz podzieliły się wspomnieniami na temat swoich ulubionych 

dziecięcych  gier. Nie obyło się również bez zajęć manualnych, na których wszyscy wykonali kwiaty 

wykorzystując m.in. kartki ze starych książek; 

- 26 lutego 2024 r., Bibliotekę odwiedziła grupa przedszkolna „Sarenki” z PP nr 2 im. Misia Uszatka, 

która wzięła udział w zajęciach pt. „ Zwierzęta zimą”.  Dzieci wysłuchały opowiadania Anny 

Paszkiewicz „Czyje to ślady” i chętnie włączyły się w dyskusję o dokarmianiu zwierząt. Wspólna praca 



plastyczna wywołała uśmiech na twarzach przedszkolaków; 

- 7 marca 2024 r., gościliśmy grupę „Myszki” z PP nr 3. Tym razem przenieśliśmy się do świata baśni  

i bajek. Naprawiliśmy „zepsutą” przez chochliki bajkę o „Zielonym Kapturku” , układaliśmy bajkowe 

puzzle oraz ćwiczyliśmy mięśnie brzucha za pomocą zabawy „Koszyczek”; 

- 11 marca 2024 r., odbyły się zajęcia wielkanocne przeprowadzone dla Uczestników Warsztatów 

Terapii Zajęciowej Caritas w Sycowie. Na spotkaniu omówione zostały tradycje wielkanocne, na 

koniec każdy wykonał prace plastyczną, wielkanocne jajo; 

-19 marca 2024 r., na zajęcia wiosenne przyszła grupa „Liski”  z PP nr 3. Na podstawie opowiadania  

z serii książek o Kubusiu Puchatku szukały pierwszych oznak wiosny. Z ilustracji przedstawiających 

pierwsze oznaki wiosny przedszkolaki wykonały plakat, który zabrały ze sobą do przedszkola; 

- 21 marca  2024 r., pierwszy  dzień Wiosny przywitaliśmy razem z przedszkolakami z Niepublicznego 

Przedszkola Zgromadzenia Sióstr Urszulanek SJK.  Zajęcia zawierały w sobie elementy biblioterapii,   

w której wykorzystano opowiadanie o przyjaciołach ze Stumilowego Lasu. Zwieńczeniem zajęć była 

praca plastyczna; 

- 4 i 18 kwietnia 2024 r., odbyła się lekcja biblioteczna dla dzieci z PP nr 3. Przedszkolaki zapoznały się 

z regulaminem korzystania ze zbiorów; 

- 8 i 19 kwietnia  2024r., dla uczniów kl. 6  i 7 z SP nr 2 zorganizowano zajęcia pt. „Inny nie znaczy 

gorszy” . Zajęcia miały na celu przypomnienie uczniom , kim jest osoba z niepełnosprawnością. Jakie 

są odmiany niepełnosprawności,  czym różni się Zespół Downa od autyzm. Uczniowie mieli 

sposobność poczuć się przez chwilę, jak osoba zmagająca się z niepełnosprawnością siadając na 

wózku inwalidzkim, zakładając na uszy słuchawki wygłuszające lub apaszkę na oczy. Wszyscy zgodnie 

przyznali, ze wcale nie jest łatwo jeździć na wózku nie słyszeć czy nie widzieć; 

- 10 kwietnia 2024 r., odbyła się lekcja biblioteczna dla uczniów z SP nr 3, która miała za zadanie 

zaznajomić ich ze słownikami oraz encyklopediami. Za pomocą przygotowanej prezentacji 

multimedialnej uczniowie poznali  ich budowę oraz dowiedzieli się do czego służy „żywa pagina”; 

 - 11 i 12 kwietnia 2024 r., odbył się cykl zajęć pt. „Droga książki do czytelnika”, w których 

uczestniczyły  dwie grupy z PP nr 3. Dzieci dowiedziały się w jaki sposób książka trafia do ich rąk; 

 - 16,  26 i 29 kwietnia 2024 r.,  przeprowadzono zajęcia „Kto ty jesteś? Polak mały”. W zajęciach 

uczestniczyły  dwie grupy dzieci z PP nr 3. Dzieci poznawały i utrwalały symbole Polski.  Wysłuchały 

legendy „O Lechu, Czechu i Rusie” na podstawie której poznały historię pierwszej stolicy. Wykonały 

również wspólnie plakat o tematyce patriotycznej; 

- 23 oraz 24 kwietnia 2024 r., odbyły się cykle zajęć  wprowadzających przedszkolaki w świat książki. 

Dzieci zapoznały się z zasadami zapisu do biblioteki, poznały znaczenie katalogu bibliotecznego oraz 

dowiedziały się na czym polega praca bibliotekarza; 

- 2 czerwca 2024 r., w Parku Miejskim zorganizowany został Rodzinny Dzień Dziecka , na którym 

biblioteka również miała swoje stanowisko. Działania manualne skupiały się na wykonaniu 

decupageowych bransoletek, ramek na zdjęcia czy małych wazoników; 

- 10 i 13 czerwca 2024 r., to dni, w których gościliśmy  grupę dzieci z PP nr 3 oraz uczniów kl. IV-VIII  

z SP w Działoszy.  Zarówno przedszkolaki jak i uczniowie zapoznali się z działalnością biblioteki, 

warunkami zapisu i regulaminem. Dowiedzieli się czym jest  katalog biblioteczny oraz poznali 

znaczenie Bookcrossingu; 

- 11 lipca 2024 r., miały miejsce pierwsze wakacyjne warsztaty manualne pt. „Latawce pełne słońca”. 

Dzieci za pomocą papierowych rurek, bibuły i sznurka „wyczarowały” kolorowe latawce, które 

puszczały na terenie zielonym za biblioteką; 

- 23 lipca 2024 r., to kolejne wakacyjne zajęcia manualne „Podróż do gorącej Afryki”.  Mali artyści 



tworzyli swoje „afrykańskie maski” wykorzystując wytłoczki po jajkach oraz kolorowy papier i farby; 

- 25 lipca 2024 r., w ramach półkolonii zorganizowanych przez Stowarzyszenie Apertus Mito odbyły 

się zajęcia manualne dla dzieci. Mali artyści mieli okazje stworzyć niesamowite ośmiornice  

z recyklingu wykorzystując butelki po wodzie, jednocześnie uczyły się jak ważne jest dbanie  

o środowisko i ponowne wykorzystywanie materiałów; 

- 13 sierpnia 2024 r., w czasie  wakacyjnych zajęć manualnych uczestnicy wykonali własne „Morze  

w butelce”. W szklanych butelkach tworząc podwodny świat za pomocą kamieni, muszli, patyczków 

oraz kolorowego makaronu; 

- 20 sierpnia 2024 r., odbyły się ostatnie wakacyjne zajęcia manualne. Tym razem za pomocą starych 

puzzli, tektury, kolorowego papieru i farb uczestnicy „wyczarowali” niepowtarzalne ramki na 

wakacyjne zdjęcia; 

- 29 września 2024 r.,  obchodziliśmy Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania. Z tej okazji uczestnice                              

i terapeucie WTZ, którzy odwiedzili naszą bibliotekę wysłuchali baśni o „O dzielnym krawczyku”; 

- 28 października 2024 r., gościliśmy Zuchy ze Związku Harcerstwa Polskiego, które wzięły udział  

w zajęciach pełnych fantastyki i czarów. Wspólnie przenieśliśmy się  do świata czarownic, eliksirów, 

smoków, wspólnie poznaliśmy także sekrety alchemii; 

- 30 października 2024 r., po raz pierwszy odwiedziła nas grupa „Pszczółki” z PP nr 3. Poprzez zabawę 

dzieci poznawały bibliotekę oraz zasady w niej panujące; 

- 18 listopada  2024 r., Bibliotekę odwiedzili uczniowie klas 1-3 ze Szkoły Podstawowej w Działoszy. 

Dzieci przypomniały zasady zapisania się do biblioteki oraz poznały funkcje katalogu bibliotecznego. 

W trakcie bloku manualnego wykonały własnoręcznie zakładki do książek metoda origami; 

- 29 listopada 2024 r.,  razem z Warsztatownią Kulturka u Stółka przeprowadziliśmy Wieczór 

Andrzejkowy. Uczestnicy warsztatów wykonywali  tego wieczoru samodzielnie własne zegary, łącznie 

z montażem mechanizmu. Podstawą zegara była deska, a  ozdobione zostały metodą decupage; 

- 2 i 19 grudnia 2024 r.,  odbył się cykl przedświątecznych zajęć z przedszkolakami. Podczas zajęć 

dzieci obejrzały film o prawdziwej historii Mikołaja, wysłuchały opowiadania „Komu potrzebne jest 

Boże narodzenie” oraz wykonały choinkowe ozdoby;  

- 7 grudnia 2024 r.,  odbył się Sycowski Jarmark Mikołajkowy, na którym biblioteka miała swoje 

stanowisko „Warsztatowej pracowni elfów” gdzie powstawały świąteczne skarpety, kartonowe 

choinki i bombki .Podczas Jarmarku wręczono również nagrody dla Najlepszego Czytelnika 2024 roku 

Działu dla Dzieci. 

Szkolenia pracowników w Bibliotece Publicznej w Sycowie:  

W roku 2024 bibliotekarze Biblioteki Publicznej w Sycowie brali udział w  szkoleniach organizowanych 

przez Oleśnicką Bibliotekę Publiczną im. Mikołaja Reja w Oleśnicy:  

- szkolenie „Sztuczna inteligencja w bibliotece”;  

- szkolenie „Wystąpienia publiczne i emisja głosu”;  

- szkolenie „Komunikacja empatyczna i trudny klient”  

- szkolenie „Kim są gamerzy i co biblioteka może im zaoferować”; 

 

Pracownicy Biblioteki Publicznej w Sycowie wzięli udział w warsztatach organizowanych przez 

Fundację 5Medium obywających się w ramach funkcjonowania Pracowni Orange w Sycowie 

„Projektowanie pod ploter – zrobisz to” obejmujące zasady funkcjonowania, projektowania i obsługi 

plotera laserowego.  



 

Obecność Biblioteki Publicznej w Sycowie na wydarzeniach zewnętrznych: 

1.Udział w dwudniowej konferencji „Porozmawiajmy o Bibliotekach – praktyczne aspekty 

zarządzania strategicznego w bibliotekach. Zarządzanie zmianą” odbywającej się 10-11 października 

w Mediatece MEMO, w Łodzi , które obejmowało aspekty: najnowsze tendencje, wyzwania i trendy 

w bibliotekach w Polsce i Europie w kontekście wzrostu czytelnictwa; analiza i wykorzystanie badań 

w pracy bibliotek i bibliotekarzy; modelowe przykłady wdrażania nowoczesnych rozwiązań; 

pozyskiwanie środków: działalność komercyjna, usługowa, wynajem, barter, crowdfunding; panel 

dyskusyjny - Jak wykorzystywać sztuczną inteligencję w pracy instytucji kultury z naciskiem na 

biblioteki; problemy i wyzwania bibliotek w małych miejscowościach; nowe trendy i zwyczaje 

czytelnicze nastolatków, z punktu widzenia użytkowników i wydawnictw. Podczas konferencji zostały 

zaprezentowane koncepcje Biblioteki 3.0 przez dr Tomasz Makowski, dyrektora Biblioteki Narodowej.  

2. XXIV Forum Bibliotekarzy Dolnośląskich, które odbyło się 23 października 2024 r., w Dolnośląskiej 

Bibliotece Publicznej im. Tadeusza Mikulskiego we Wrocławiu. Forum odbywało się pod hasłem 

„Od wizerunku do reputacji”, obejmowało aspekty: trendy czytelnicze dla młodzieży; wyzwania i 

problemy dolnośląskich bibliotek publicznych oraz sposoby radzenia sobie z nimi.  

 

Budżet Obywatelski 2025 r.:  

W 2024 r. Biblioteka Publiczna w Sycowie została zgłoszona do projektu Budżetu Obywatelskiego na 

rok 2025 – „Sycowianie stawiają na czytanie! Biblioteczne bum.”. Projekt opierał się na zakupie 

nowości książkowych oraz stworzeniu specjalnej strefy mangi dla młodzieży wraz z zakupem mang. 

Łączna wartość projektu 39 999 zł. Projekt został zakwalifikowany pod względem formalnym, 

natomiast nie zdobył wymaganej liczby głosów względem realizacji.   

 

 

 

 

 



DOM KULTURY W SYCOWIE  

 

Dom Kultury w Sycowie prowadzi wielokierunkową działalność społeczno-kulturalną. Podstawowym 

celem jest pozyskiwanie i przygotowanie społeczeństwa do aktywnego uczestnictwa w kulturze oraz 

współtworzenia jej wartości. Misją Domu Kultury jest edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę, 

stwarzanie pola dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, zainteresowania wiedzą i sztuką oraz 

rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb i zainteresowań kulturalnych. 

W roku 2024 Dom Kultury w Sycowie kontynuował wzmacnianie i pobudzanie działalności w 

amatorskim ruchu artystycznym, działającym na terenie miasta i gminy Syców. Ponadto do zadań 

należało wspieranie rozwoju kultury, szeroko rozumianej w każdym zakresie, dla zachowania wartości 

zgromadzonych w przeszłości i twórczego spożytkowania tradycji dla przyszłości w naszym 

społeczeństwie. 

Do zadań Domu Kultury w Sycowie należało:  

1.  Edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę; 

2.  Gromadzenie, dokumentowanie, ochronę i udostępnianie dóbr kultury; 

3. Tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowanie wiedzą   

     i sztuką; 

4. Tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego; 

5. Rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych; 

6. Współdziałanie ze szkołami i instytucjami, zakładami pracy, organizacjami społecznymi i   

     stowarzyszeniami; 

7.  Rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb rekreacji ruchowej i wypoczynku. 

8. Wyszukiwanie ciekawych osób tworzących kulturę i sztukę w środowisku oraz tworzenie im  

     warunków do dalszego ich rozwoju; 

9. Promowanie ruchu amatorskiego i działalności kół zainteresowań poprzez udział w przeglądach,   

     konkursach, festiwalach. 

Organizacja pracy Centrum Kultury przebiegała w oparciu o roczny plan działalności, opracowany 

zgodnie z zamierzeniami i potrzebami środowiska lokalnego, propozycjami i sugestiami władz 

samorządowych, organizacjami, szkołami, stowarzyszeniami w oparciu o warunki materialne  

i lokalowe. 

Zakres działalności Domu Kultury: 

1. Upowszechnianie kultury i sztuki poprzez organizowanie różnych form oświatowo-     

    wychowawczych; 

a) zaprogramowanie systematycznej i celowej pracy w utworzonych formach działalności kulturalnej; 

b) realizacja zadań w dziedzinie edukacji kulturalnej nastawionej zarówno na dzieci, młodzież  jak  

    i osoby dorosłe; 

c) organizowanie kontaktów z działaczami sztuki i ich twórcami, przekazywanie wiedzy o nich oraz  

    prezentowanie i programowanie twórczości nieprofesjonalnej; 

d) pozyskanie fachowej kadry instruktorów do prowadzenia działalności kulturalno-edukacyjnej  

     w sekcjach zainteresowań; 

e) tworzenie warunków finansowych i lokalowych dla działalności amatorskich zespołów     



    artystycznych. 

2. Działalność i organizacja form kulturalno-wychowawczych. 

a) sekcje Domu Kultury w Sycowie; 

b) zajęcia stałe w Domu Kultury w Sycowie – wynajem pomieszczeń; 

c) współpraca stała ze stowarzyszeniami i innymi formami (inicjatywa oddolna);  

d) utrzymywanie istniejących kół, sekcji, zespołów oraz zainicjowanie nowych - w miarę potrzeb,   

    warunków finansowych i lokalowych. 

Działalność grup tematycznych w Domu Kultury w Sycowie w 2024 r.: 

Z oferty zajęć stałych skorzystało miesięcznie ok. 390 osób, co rocznie daje sumę ok. 4.680 osób, 

które co tydzień uczęszczały na wybrane przez siebie zajęcia. 

1. Grupy plastyczne:  zajęcia dla dzieci w wieku 6 – 9 lat oraz 10 – 16 lat:  

Zajęcia dla tych, którzy chcą rozwijać swoją kreatywność i zdolności manualne. Pod okiem 

doświadczonego instruktora dzieci uczą się różnych technik plastycznych, takich jak malowanie, 

rysowanie czy innych prac manualnych. Rozwijają wyobraźnię i wrażliwość artystyczną. W roku 2024 

zajęcia plastyczne prowadzone były przez panią Annę Barschke a następnie przez Annę Oleszkiewicz- 

początkowo zajęcia odbywały się systematycznie w środy w dwóch grupach w godz. 15:00- 19:00  

a następnie w czwartki. Były to zajęcia bezpłatne skierowane głównie do dzieci ze szkół 

podstawowych. Grupy liczyły po 14 osób każda. Do głównych zadań tych zajęć należało poznawanie 

technik plastycznych, rozwijanie i umacnianie kontaktu zrzeszonych uczestników ze sztuką i jej 

twórcami. Tematyka zajęć obejmowała: ćwiczenia ilustracyjne, ćwiczenia perspektywiczne, ćwiczenia 

kolorystyczne, ćwiczenia kompozycyjne, ćwiczenia plastyczne z zastosowaniem różnorodnych technik 

malarskich i pozamalarskich. Uczestnicy poprzez udział w zajęciach rozwijali swoją wyobraźnię  

i zamiłowanie do malarstwa. Mieli okazję wykorzystywać różne techniki na papierze: farby akrylowe, 

akwarele, ołówek, suche pastele, kredki. W sali plastycznej Domu Kultury uczestnicy tworzyli prace 

przedstawiające martwą naturę oraz rozwijali wyobraźnię przy tworzeniu abstrakcji. 

2. Grupy taneczne ,,Koliberki’’: zajęcia dla dzieci w wieku 7 – 9 lat oraz 10 – 13 lat: 

Zajęcia dla miłośników tańca. Uczestnicy mają okazję poznać różne style taneczne, od klasycznych po 

nowoczesne, a także pracować nad koordynacją ruchową i wyrażaniem emocji poprzez taniec. Zajęcia 

odbywają się w przyjaznej atmosferze, a efekty pracy można zaprezentować na pokazach  

i występach. 

3. Grupy cheerleaders Akademii Piłkarskiej Syców:  zajęcia dla dzieci w wieku 7 – 9 lat i 10 – 13 +: 

Pełne dynamiki zajęcia taneczno-akrobatyczne z pomponami dla dzieci i młodzieży, uczące pracy 

zespołowej, rytmiki oraz widowiskowych układów choreograficznych. Idealne dla osób, które lubią 

sport i taniec. Grupa cheerleaderek APS Syców uświetniła między innymi swoimi występami rozgrywki 

podczas meczu WKS Śląsk Wrocław – Toruń we Wrocławiu. 

4. Grupy taneczne hip – hop Studia Tańca System: zajęcia dla dzieci w wieku 4 – 6 lat, 7 – 10 lat,  

     i dzieci 11+: 

Zajęcia dla miłośników hip-hopu, gdzie uczestnicy poznają podstawowe kroki, uczą się freestyle'u  

i przygotowują choreografie. To świetna forma aktywności fizycznej i rozwijania własnego stylu 

tanecznego.  Grupa taneczna ze Studia Tańca System wzięła udział między innymi w Konkursie 

Tanecznym ,,Tylko dance ma sens’’ w Kaliszu. 



5. Taniec spontaniczny Stowarzyszenia Integracji Społecznej ,,Celina’’ dla osób w każdym wieku:                     

Zajęcia ruchowe dla osób, które chcą wyrażać siebie poprzez taniec bez narzuconych schematów. 

Skupiają się na swobodnej ekspresji, pracy z ciałem i emocjami. 

6. Grupa taneczna Seniorów dla uczestników Uniwersytetu Trzeciego Wieku ,,Sursum Corda’’: 

Zajęcia taneczne dla seniorów 60+. Uczestnicy uczą się prostych układów tanecznych, poprawiają 

koordynację i kondycję, a jednocześnie świetnie się bawią w towarzystwie. 

7. Grupa wokalna ,,Assol’’ dla osób w każdym wieku:  

Zajęcia dla dzieci, młodzieży i dorosłych, którzy chcą rozwijać swoje umiejętności wokalne. Uczestnicy 

poznają podstawy śpiewu, uczą się pracy z mikrofonem oraz interpretacji utworów. To także świetna 

okazja do zdobycia pewności siebie na scenie i wspólnego muzykowania w grupie;      Grupa wokalna, 

działająca w Centrum Kultury w Sycowie, jednoczy dzieci i twórczą młodzież, uzdolnioną i 

utalentowaną wokalnie. Zajęcia nosiły indywidualny charakter. W 2024r. uczestniczyło w nich 8 osób. 

Do sukcesów grupy wokalnej ,,Assol’’ można zaliczyć: udział w eliminacjach do 44. 

Międzynarodowego Festiwalu Piosenki i Tańca w Koninie, 3. miejsce oraz wyróżnienie w Festiwalu 

Piosenki Religijnej i Refleksyjnej, udział w eliminacjach wstępnych do Ogólnopolskiego Festiwalu 

Piosenki ,,Wygraj sukces’’ w Tarnobrzegu, udział w eliminacjach regionalnych do Festiwalu Piosenki 

,,Wygraj sukces’’ w Bielawie, udział w finale Ogólnopolskiego Festiwalu ,,Piosenkobranie’’ w Opolu, 

udział w koncercie na Dni Sycowa 2024 ,,Piosenki Jacka Cygana’’, 2. i 3. miejsce w XXII Konkursie 

Pieśni Patriotycznej i Żołnierskiej w Oleśnicy, udział w Konkursie Piosenki Obcojęzycznej w Oleśnicy, 

udział w V Festiwalu Piosenki Polskiej ,,Jest w nas miłość’’ w Opatowie, 1. Miejsce w II Konkursie 

Piosenki Świątecznej w Perzowie.  Opiekunem artystycznym grupy jest starszy instruktor Yevhen 

Andruschak. 

8. Grupa wokalna ,,Revas’’ dla osób dorosłych:  

Zespół wokalny specjalizujący się w śpiewaniu znanych utworów w autorskich aranżacjach. Uczestnicy 

pracują nad harmonią, interpretacją i emisją głosu, tworząc unikalne wykonania popularnych 

piosenek. To świetna okazja do rozwijania talentu wokalnego, pracy w grupie i występów na scenie. 

9. Grupa wokalna Seniorów dla uczestników Uniwersytetu Trzeciego Wieku ,,Sursum Corda’’: 

Zajęcia dla osób w wieku 60+, które kochają muzykę i wspólne śpiewanie. Grupa wykonuje 

różnorodne utwory, a śpiew staje się okazją do integracji, wyrażania emocji i aktywnego uczestnictwa 

w kulturze. W roku 2024 zajęcia wokalne odbywały się systematycznie raz w tygodniu w czwartki, od 

godziny 15:00 do 16:00. W skład zespołu weszły panie z Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Sycowie. 

Program obejmował naukę piosenek biesiadnych i świątecznych oraz poznawanie zagadnień 

muzycznych związanych z danym utworem. Grupa liczyła 10 osób. Grupa prezentowała się podczas 

uroczystości UTW. Zajęcia prowadził instruktor Seweryn Fryt. 

10. Nauka gry na gitarze i ukulele od 7 r.ż. dla wszystkich: 

Zajęcia dla tych, którzy chcą nauczyć się grać na gitarze lub ukulele, niezależnie od poziomu 

zaawansowania. Uczestnicy poznają podstawy teorii muzyki, techniki gry oraz akompaniamentu,  

a także mają możliwość rozwijania własnego stylu muzycznego. W 2024r. zajęcia nauki gry na 

instrumentach nosiły charakter indywidualny. Uczestnikami byli uczniowie szkół podstawowych 

i ponadpodstawowych oraz osoby dorosłe z terenu miasta i gminy Syców. Oprócz zajęć z 

instrumentem uczniowie otrzymali informacje z teorii muzyki, notacji muzycznej, byli przygotowywani 



do indywidualnego muzykowania oraz gry w zespołach młodzieżowych. Uczestnicy zajęć prezentowali 

się podczas Sycowskiego jarmarku Mikołajkowego. Zajęcia prowadzone były przez dwóch 

instruktorów- akustyków zatrudnionych w Centrum Kultury w Sycowie: Jewgienij Andruszczak i Patryk 

Stasiak. W zajęciach tych uczestniczyło ogółem 26 osób. 

11. Nauka gry na instrumentach klawiszowych od 7 r.ż. dla wszystkich:  

Zajęcia dla tych, którzy chcą nauczyć się grać na pianinie, niezależnie od poziomu zaawansowania. 

Uczestnicy poznają podstawy teorii muzyki, techniki gry oraz akompaniamentu, a także mają 

możliwość rozwijania własnego stylu muzycznego. W minionym roku w zajęciach gry na pianinie 

uczestniczyło 8 dzieci. Uczniowie rozwijali swoje umiejętności, ćwicząc czytanie nut, akordy, 

akompaniamenty i aranżacje. Pianiści pracowali nad utworami klasycznymi i popularnymi. Uczniowie 

wystąpili n Jarmarku Mikołajkowym ze specjalnie przygotowanym repertuarem.  

12.Sekcja szachowa UKS Szach - Mat Syców dla dzieci, młodzieży i dorosłych: 

Zajęcia dla osób, które chcą doskonalić swoje umiejętności strategicznego myślenia poprzez grę  

w szachy. Zajęcia obejmują zarówno naukę podstawowych zasad, jak i zaawansowane techniki gry, 

pomagając rozwijać cierpliwość, koncentrację oraz zdolność przewidywania ruchów przeciwnika.  

W 2024r. działalność sekcji szachowej prowadzona była w oparciu o ścisłą współpracę Urzędu Miasta 

i Gminy Syców z Centrum Kultury i Uczniowskim Klubem Sportowym ,,Szach- Mat’’ w Sycowie. 

Zadaniem sekcji szachowej było zapewnienie dzieciom i młodzieży dostępu do gry traktującej szachy 

rozrywkowo i wyczynowo. Każdy członek sekcji miał dostęp nie tylko na zajęcia szachowe lecz na 

różnego rodzaju turnieje szachowe własne organizowane wspólnie oraz na wyjazdy na turnieje 

szachowe organizowane przez inne ośrodki szachowe. Systematyczne szkolenie odbywało się w sali 

Domu Kultury raz w tygodniu po 3 godziny, w którym mogli uczęszczać dzieci, młodzież i dorośli. 

Zajęcia prowadził wykwalifikowany instruktor szachowy Zbigniew Kisiel oraz Maciej Ostafiński. 

Własne imprezy szachowe były finansowane wspólnie przez Centrum Kultury,  UKS  ,,Szach– Mat’’ 

Syców i Urząd Miasta i Gminy. Najczęściej organizowanymi imprezami szachowymi były: otwarte 

turnieje szachowe, w których mogli uczestniczyć wszyscy umiejący grać w szachy oraz zaproszeni 

szachiści z innych ośrodków szachowych, turnieje klasyfikacyjne,  w których można było zdobyć lub 

podwyższyć kategorię szachową oraz udział w turniejach szachowych organizowanych przez inne 

ośrodki szachowe. Uczestnicy traktujący szachy rozrywkowo w każdej chwili mogli uprawiać  

i doskonalić grę wyczynowo, którą zapewniał UKS ,, Szach-Mat’’ Syców. Działalność sekcji została 

zauważona i doceniona przez władze Dolnośląskiego Związku Szachowego we Wrocławiu i Polski 

Związek Szachowy w Warszawie.  Oprócz tego działalność jest pozytywnie doceniona przez 

społeczeństwo i lokalną prasę. Sukcesy naszych zawodników to: jedna drużyna seniorów grała w IV 

Dolnośląskiej Lidze Okręgowej. 01.06.2024r. trzech zawodników wzięło udział w Mistrzostwach Polski 

Amatorów, zajmując wysokie pozycje. Na Mistrzostwach Polski Seniorów rozegranych w kwietniu, 

Syców reprezentowali Lech Stronias i Zbigniew Kisiel. W Centrum Kultury rozegrano następujące 

turnieje: 31.05.2024 – Turniej Szachowy z okazji Dnia Dziecka. W sierpniu rozegrano pięć wakacyjnych 

turniejów szachowych w dniach 02.08, 09.08, 16.08, 23.08 i 30.08. Ponadto: 19.01- ferie z warcabami, 

26.01- ferie z szachami. 05.04- Turniej Szachowy dla dzieci, 09.06 – Sycowski Turniej szachowy, 13.09- 

Turniej Warcabowy o Puchar Prezesa UKS Szach-Mat Syców, 02.06- Piknik Szachowy w parku 

Miejskim, 07.12- Mikołajkowy Turniej Szachowy dla dzieci. Rozegrano 12 meczy w Dolnośląskiej Lidze 

Szachowej- okręg podwrocławski- Wschód. Nasi zawodnicy grali w 22 Turniejach Szachowych 

zorganizowanych w innych ośrodkach. Dwóch zawodników podniosło swe rankingi szachowe.   

 



13. Karate Do Shokotan Irezumi dla dzieci, młodzieży i dorosłych: 

Zajęcia sztuk walki dla dzieci, młodzieży i dorosłych, koncentrujące się na dyscyplinie, technikach 

samoobrony i rozwoju sprawności fizycznej. Treningi obejmują naukę kata, kumite oraz elementy 

filozofii karate, kładąc nacisk na samokontrolę i szacunek wobec przeciwnika. 

14. Zespół muzyczny dla młodzieży: 

Zajęcia dla tych, którzy kochają muzykę i chcą grać w zespole. Uczestnicy uczą się gry na 

instrumentach, pracy w grupie oraz przygotowują repertuar do występów. To świetna okazja do 

rozwijania talentu muzycznego, wspólnego tworzenia i zdobywania scenicznego doświadczenia. 

W roku 2024 skład zespołu stanowiło 6 osób. Zajęcia odbyły się w każdy czwartki od godz. 16:00 do 

18:00. Instrumentarium zespołu to: dwie gitary elektryczne, pianino, perkusja, klarnet i wokal żeński. 

Zespół pracował nad materiałem muzycznym i przygotowywał się do koncertu. Wystąpił podczas 

Koncertu Charytatywnego na rzecz chorego dziecka w Sali widowiskowej Centrum Kultury w Sycowie. 

Opiekunem zespołu muzycznego jest instruktor Seweryn Fryt. 

15. Studio nagrań – dla wszystkich; 

Miejsce dla pasjonatów muzyki, którzy chcą spróbować swoich sił w nagrywaniu utworów 

i eksperymentowaniu z dźwiękiem. Uczestnicy uczą się obsługi sprzętu nagraniowego, podstaw 

realizacji dźwięku oraz pracy nad własnymi projektami muzycznymi. 

16. Dyskusyjny Klub Filmowy – dla wszystkich: 

Spotkania dla miłośników kina, podczas których oglądane są klasyczne i współczesne filmy,  

a następnie prowadzone są dyskusje na ich temat. To świetna okazja do wymiany poglądów  

i poznania nowych perspektyw na sztukę filmową. 

17. Zespół ludowy ,,Sycowiacy’’ – dla osób dorosłych: 

Grupa pasjonatów folkloru, którzy pielęgnują polskie tradycje poprzez muzykę i śpiew. Uczestnicy 

wykonują tradycyjne pieśni ludowe oraz autorskie utwory, występując na lokalnych i ogólnopolskich 

wydarzeniach kulturalnych, promując dziedzictwo narodowe. ,,Sycowiacy’’ przez swoją długoletnią 

działalność przyczyniają się do rozbudzenia tożsamości mieszkańców oraz zrozumienia  

i poszanowania wartości kultury ludowej i tradycji. Zespół w swoim repertuarze posiada popularne  

i biesiadne pieśni z regionu Dolnego Śląska, jak i z całego kraju oraz własne kompozycje. W 2024r. 

,,Sycowiacy’’ wystąpili podczas spotkania opłatkowego, z okazji Dnia Kobiet, Dni Sycowa, podczas 

Dożynek Gminnych w Zawadzie. Próby zespołu odbywały się systematycznie we wtorki w godz. 18:00-

19:30. Zespół liczy 15 osób. Kierownikiem artystycznym zespołu jest pan Kazimierz Cichoń. 

18. Zespół obrzędowy ,,Zawadiacy’’ – dla osób dorosłych: 

Grupa miłośników muzyki ludowej, którzy poprzez śpiew kultywują polskie tradycje. To świetna okazja 

do rozwijania umiejętności artystycznych, nawiązywania nowych znajomości oraz występowania na 

festiwalach i koncertach. W roku 2024 zespól Zawadiacy kontynuował działania w obszarze kultury 

ludowej. Składały się na to próby, występy sceniczne. Zespół występował podczas Dni Sycowa, 

Dożynek Gminnych w Zawadzie. Podczas swoich występów zespół Zawadiacy prezentował muzyczny 

materiał oparty na repertuarze ludowym. Na zajęcia uczęszczało osiem osób. Próby zespołu odbywały 

się systematycznie w środy w godz. 18:00-20:00 w świetlicy wiejskiej w Zawadzie. W dniu 17 grudnia 

zespół Zawadiacy wystąpił z programem świątecznym podczas Kolędowania w Szkole Podstawowej  

w Drołtowicach. Kierownikiem artystycznym zespołu jest pan Krzysztof Rospondek. W zastępstwie 

podczas choroby p. Rospondka, z zespołem prowadził próby pan Józef Dembny.  



19. Chór seniorów ,,Remedium’’ dla seniorów 60+:  

Zajęcia dla osób w wieku senioralnym 60+, które lubią śpiew i chcą spędzać czas w miłym 

towarzystwie. Chór wykonuje różnorodny repertuar – od muzyki ludowej po popularne utwory. To nie 

tylko rozwijanie pasji muzycznej, ale także sposób na aktywność społeczną i udział w lokalnych 

wydarzeniach.  W 2024r. chór ,,Remedium’’ działał przy Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów. 

Próby chóru odbywały się systematycznie we wtorki w godz. 16:00-17:30 w siedzibie ZERiI- Klubie 

Seniora w Sycowie. W swoim repertuarze chór posiada pieśni i piosenki patriotyczne, historyczne, 

popularne, ludowe oraz religijne. Chór występował przeważnie w Klubie Seniora oraz Centrum Kultury 

w Sycowie z okazji spotkań opłatkowych, Dnia Kobiet, Dnia Seniora, Dnia Babci i Dziadka, Dnia Matki. 

Opiekunem chóru jest pan Kazimierz Cichoń. 

20. Joga dla dzieci i dorosłych: 

Zajęcia dla osób, które chcą nauczyć się koncentracji i świadomości własnego ciała. Zajęcia 

przeciwdziałają stresowi i depresji, kształtują nawyk utrzymania poprawnej postawy ciała. 

21. Gimnastyka dla seniorów 60 +:  

Ćwiczenia dostosowane do potrzeb osób starszych, poprawiające kondycję, sprawność ruchową  

i samopoczucie. Program obejmuje lekkie ćwiczenia wzmacniające, stretching oraz elementy 

relaksacyjne, pomagając w utrzymaniu zdrowia i dobrej formy. 

22. Rehabilitacja dla seniorów 60 +: 

Zajęcia prozdrowotne dla seniorów, które pomagają poprawić mobilność i jakość życia. Prowadzone 

przez specjalistę, obejmują ćwiczenia usprawniające, techniki relaksacyjne i konsultacje dotyczące 

zdrowego stylu życia. 

23. Robótki ręczne dla uczestników Uniwersytetu Trzeciego Wieku ,,Sursum Corda’’: 

Zajęcia dla seniorów z UTW, podczas których uczestnicy uczą się haftowania, szydełkowania, robienia 

na drutach i innych technik rękodzielniczych. To świetna okazja do rozwijania zdolności manualnych i 

tworzenia pięknych, unikalnych przedmiotów. 

 

Inne formy działalności Domu Kultury w Sycowie: 

1. Organizacja wolnego czasu dla dzieci - forma wypoczynku w okresie wakacji i ferii zimowych. 

2. Współpraca z innymi placówkami: 

- wymiana zespołów artystycznych; 

- udział w oprawie artystycznej imprez. 

3. Obsługa imprez kulturalno-rozrywkowych organizowanych przez szkoły, przedszkola, zakłady 

pracy, stowarzyszenia i organizacje- udostępnianie sprzętu audiowizualnego i zaplecza technicznego. 

4. Prowadzenie działalności gospodarczej: 

- czasowy i stały wynajem pomieszczeń; 

- usługi w zakresie sprzętu nagłaśniającego i wizualnego. 

5.Mała gastronomia;  

6. Dystrybucja biletów i wejściówek; 

7. Występy formacji artystycznych Centrum Kultury w Sycowie na wydarzeniach zewnętrznych. 

Wydarzenia, które odbyły się w Domu Kultury były notowane w dzienniku placówki. 



Tygodniowy rozkład zajęć stałych w Domu Kultury od stycznia do czerwca 2024r. 

Dzień 

tygodnia 

Rodzaj zajęć Godziny Miejsce Prowadzący 

Poniedziałek Joga dla dzieci I gr. (6-9 lat) 

Joga dla dzieci II gr. (10-14 

lat) 

16:30-17:15 

17:30-18:30 

Sala nad muzeum 

 

Natalia Jany-

Baran 

 

Wtorek Gimnastyka seniora  

Rehabilitacja seniora (gr. I) 

Rehabilitacja seniora (gr. II) 

Nauka gry na gitarze 

Nauka gry- gitara/ukulele 

Zajęcia wokalne soliści 15+ 

Chór seniorów ,,Remedium’’ 

Zespół ,,Sycowiacy’’ 

Grupa Revas 15+, dorośli 

Joga gr. I  

Joga gr. II 

Studio Tańca System (4-6 l)  

Studio Tańca System (7-11l)  

Karate dla dzieci  

Karate dla młodzieży i 

dorosłych 

9:00-9:45 

10:00-11:00 

11:00-12:00 

12:00-16:00 

14:00-16:00 

16:00-19:00 

16:00-17:30 

18:00-19:30 

18:00-20:00 

17:45-18:45 

19:00-20:00 

17:30-18:15 

18:15-19:15 

16:00-17:00 

17:00-18:00 

S. taneczna 

S. taneczna 

S. taneczna 

Sala szachowa 

Sala prób 

Sala prób 

Klub Seniora 

Sala nr 3 

Scena 

Sala nad muzeum 

S. taneczna 

S. taneczna 

S. studio 

S. studio 

UTW J. Perdek 

UTW M. Rusinek 

M. Rusinek 

P. Stasiak 

J. Andruszczak 

J. Andruszczak 

K. Cichoń 

K. Cichoń 

K. Piórkowska 

N. Jany-Baran 

N. Jany-Baran 

A. Dąbrowska 

A. Dąbrowska 

R. Płókarz 

R. Płókarz 

Środa Taniec seniora UTW 

Nauka gry- gitara/ukulele 

Grupa taneczna Koliberki 

Nauka gry na instrumentach 

klawiszowych 

Zajęcia wokalne- soliści (7-14 

lat) 

Zajęcia plastyczne I gr. 

Zajęcia plastyczne II gr. 

Zespół ludowy Zawadiacy 

Dyskusyjny Klub Filmowy (2x 

w m-cu, wg. harmonogramu) 

Taniec spontaniczny (2x w m-

cu, wg. harmonogramu) 

11:00-12:00 

14:00-16:00 

15:00-16:00 

16:00-20:00 

 

16:00-18:00 

 

15:00-17:00 

17:00-19:00 

17:00-19:00 

18:00-20:00 

 

 

17:00-18:30 

Sala taneczna 

S. prób 

Sala taneczna 

s. szachowa 

 

Sala prób 

 

Sala plastyczna 

Sala plastyczna 

Zawada 

S. widowiskowa 

 

 

Sala taneczna 

M. Bednarska 

J. Andruszczak 

M. Bednarska 

P. Stasiak 

 

J. Andruszczak 

 

A. Barschke 

A. Barschke 

K. Rospondek 

Joanna Wsół 

 

 

Stowarzyszenie 

Integracji 

Społecznej Celina 

Czwartek Śpiew seniora- UTW 

Nauka gry- gitara/ukulele 

Zajęcia wokalne soliści 15+ 

Zespół muzyczny- młodzież, 

dorośli 

Klub Młodego Odkrywcy 

Cheerleading APS (7-8 l) 

Cheerleading APS (12-16+) 

Karate dla dzieci  

Karate dla młodzieży i 

15:00-16:00 

14:00-16:00 

16:00-18:00 

16:30-18:30 

 

14:00-15:00 

16:00-17:30 

17:30-19:00 

16:00-17:00 

17:00-18:00 

Scena 

Sala prób 

Sala prób 

Scena 

 

s. plastyczna 

Sala taneczna 

Sala taneczna 

s. studio 

s. studio 

S. Fryt 

J. Andruszczak 

J. Andruszczak 

S. Fryt 

 

A. Nowicka 

APS - A. Potycz 

(prow. Woźniak) 

R. Płókarz 

R. Płókarz 



dorosłych 

Joga gr. I 

Joga gr. II 

 

19:00-20:00 

20:15-21:15 

 

sala nad muzeum 

 

Natalia Jany - 

Baran 

Piątek Nauka gry- gitara/ukulele 

Zajęcia szachowe 

14:00-16:00 

16:00-19:00 

Sala prób 

S. szachowa 

J. Andruszczak 

M. Ostafiński 

 

 

Tygodniowy rozkład zajęć stałych w Domu Kultury od września do grudnia 2024r. 

Dzień 

tygodnia 

Rodzaj zajęć Godziny Miejsce Prowadzący 

Poniedziałek 

 

Joga dla dzieci II gr. (10-14) 

APS Cheerleaders 

17:30-18:30 

16:30-17:30 

S. nad muzeum 

s. taneczna 

N. Jany-Baran 

APS- A. Potycz 

(prow.D. Zarycka) 

Wtorek Gimnastyka seniora  

Rehabilitacja seniora (gr. I) 

Rehabilitacja seniora (gr. II) 

Nauka gry na gitarze 

Nauka gry- gitara/ukulele 

Zajęcia wokalne soliści 15+ 

Chór seniorów ,,Remedium’’ 

Zespół ,,Sycowiacy’’ 

Grupa Revas 15+, dorośli 

Joga gr. I  

Joga gr. II 

Joga gr. III 

Studio Tańca System (4-6 l) 

Studio Tańca System (7-10 l) 

Studio tańca System (11+) 

Karate dla dzieci do 10 r.ż. 

Karate dla młodzieży  

Karate dla dorosłych 

Joga dla wszystkich 

Joga dla wszystkich 

 

9:00-9:45 

10:00-11:00 

11:00-12:00 

12:00-16:00 

14:00-16:00 

16:00-19:00 

16:00-17:30 

18:00-19:30 

18:00-20:00 

17:45-18:45 

19:00-20:00 

20:15-21:15 

15:30-16:15 

16:15-17:15 

17:15-18:15 

16:00-17:00 

17:00-18:00 

18:00-19:00 

18:30-19:30 

20:15-21:15 

S. taneczna 

S. taneczna 

S. taneczna 

s. szachowa 

Sala prób 

Sala prób 

Klub Seniora 

Sala nr 3 

Scena 

Sala nad muzeum 

 

S. taneczna 

S. taneczna 

S. taneczna 

S. studio 

S. studio 

S. studio 

Sala nad muzeum 

UTW J. Perdek 

UTW M. Rusinek 

M. Rusinek 

P. Stasiak 

J. Andruszczak 

J. Andruszczak 

K. Cichoń 

K. Cichoń 

K. Piórkowska 

N. Jany-Baran 

N. Jany-Baran 

N. Jany-baran 

Studio Tańca- D. 

Pieczyński, prow. A. 

Dąbrowska 

R. Płókarz 

R. Płókarz 

R. Płókarz 

Natalia Jany- Baran 

Środa Taniec seniora UTW 

Nauka gry- gitara/ukulele 

Gr. taneczna Koliberki gr. I 

Gr. taneczna Koliberki gr. II 

Zajęcia wokalne- soliści (7-14 

lat) 

Nauka gry na instrumentach 

klawiszowych 

Zespół ludowy Zawadiacy 

Dyskusyjny Klub Filmowy (2x 

w m-cu, wg. harmonogramu) 

Taniec spontaniczny (2x w m-

cu, wg. harmonogramu) 

11:00-12:00 

14:00-16:00 

15:00-16:00 

16:00-17:00 

16:00-18:00 

 

16:00-20:00 

 

16:00-18:00 

18:00-20:00 

 

 

17:00-18:30 

Sala taneczna 

Sala prób 

Sala taneczna 

Sala taneczna 

Sala prób 

 

Studio nagrań 

 

Zawada 

S. widowiskowa 

 

 

Sala taneczna 

M. Bednarska 

J. Andruszczak 

M. Bednarska 

M. Bednarska 

J. Andruszczak 

 

P. Stasiak 

 

J. Dembny 

Joanna Wsół 

 

 

Stowarzyszenie 



 Integracji 

Społecznej Celina 

Czwartek Robótki ręczne UTW 

Śpiew seniora- UTW 

Nauka gry na gitarze 

Nauka gry- gitara/ukulele 

Zajęcia wokalne soliści 15+ 

Zespół muzyczny- młodzież, 

dorośli 

Klub Młodego Odkrywcy 

Zajęcia plastyczne gr. I 

Zajęcia plastyczna gr. II 

Cheerleading APS gr. I 

Cheerleading APS gr. II 

Karate dla dzieci do 10 r.ż. 

Karate dla młodzieży  

Karate dla dorosłych 

Joga dla wszystkich 

Joga dla wszystkich 

10:00-12:00 

15:00-16:00 

14:00-16:00 

14:00-16:00 

16:00-18:00 

16:00-18:00 

 

13:45-14:45 

15:00-17:00 

17:00-19:00 

16:00-17:30 

17:30-19:00 

16:00-17:00 

17:00-18:00 

19:00-20:00 

19:00-20:00 

20:15-21:15 

Sala nr 3 

Scena 

Studio nagrań 

Sala prób 

Sala prób 

Scena 

 

Sala plastyczna 

Sala plastyczna 

Sala plastyczna 

Sala taneczna 

Sala taneczna 

Sala studio 

Sala studio 

Sala studio 

Sala nad muzeum 

Helena Nowińska 

S. Fryt 

P. Stasiak 

J. Andruszczak 

J. Andruszczak 

S. Fryt 

 

A. Nowicka 

Anna Oleszkiewicz 

Anna Oleszkiewicz 

APS- A. Potycz 

(prow. N. Zajdler) 

R. Płókarz 

R. Płókarz 

R. Płókarz 

Natalia Jany-Baran 

Piątek Nauka gry- gitara/ukulele 

Zajęcia szachowe 

Studio nagran  

14:00-16:00 

16:00-19:00 

Wg. ustaleń 

Sala prób 

S. szachowa 

Studio nagrań 

 

J. Andruszczak 

Z. Kisiel 

P. Stasiak 

 

Projekty realizowane w ciągu roku przez Centrum Kultury w Sycowie  i przy współpracy: 

 

A. Projekty realizowane w ramach grantów Fundacji Orange: 

- prowadzenie Pracowni Orange przekazanej w formie darowizny przez Fundację Orange do działań 

społecznych; 

- realizacja zadań MakerSpace - dotacja: 10 000 zł na zakup sprzętu i materiałów; 

- realizacja projektu "Edukacyjny wymiar VR w Pracowniach Orange" - dotacja 3 493,20 zł na zakup 

Googli VR; 

- realizacja projektu działań społecznych - dotacja 3 000 zł na działania społeczne w pracowni; 

 

B. Realizacja projektu "miniPAKT" - zakup sprzętu o wartości 153 077,50 zł na rozwój pracowni 

multimedialnych;                                           

 

C. Realizacja projektu "Ferie zimowe z dobrymi emocjami" w ramach Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani w Gminie 

Syców na lata 2022-2025  - wraz ze Stowarzyszeniem Kulturalno-Edukacyjnym "Stacja Bukownica"- 

dotacja: 6 250 zł; 

 

D. Realizacja projektu "Sycowski Zajączek" w ramach zadania Burmistrza Miasta  i Gminy Syców - 

Kultura, Sztuka, ochrona Dóbr Kultury i Dziedzictwa Narodowego - dotacja: 7 460 zł; 

 



E. Realizacja projektu "Wakacje z dobrą emocją!" w ramach Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani w Gminie Syców na 

lata 2022-2025 - wraz ze Stowarzyszeniem Kulturalno-Edukacyjnym "Stacja Bukownica" - dotacja:  

12 500 zł; 

 

F. Realizacja projektu "Nocny Market - Silent Disco" - w otwartym konkursie  w zakresie: kultury, 

sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego z dnia 28 listopada 2023 r. - zadanie: 

wzbogacenie oferty kulturalnej Miasta i Gminy Syców, wraz ze Stowarzyszeniem Kulturalno-

Edukacyjnym "Stacja Bukownica" - dotacja 3 600 zł; 

 

G. Realizacja projektu: "Dolny Śląsk: Dystrykt Tajemnic" organizowanego przez Zarząd 

Województwa Dolnośląskiego w zadaniu: Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego - Zadanie II: #MOJEDOLNOŚLĄSKIE - wraz ze Stowarzyszeniem Kulturalno-Edukacyjnym 

"Stacja Bukownica" dotacja o wartości 6 730 zł; 

 

H. Realizacja projektu "Spotkanie z Mikołajem" w otwartym konkursie  w zakresie: kultury, sztuki, 

ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego z dnia 28 listopada 2023 r. - zadanie: wzbogacenie 

oferty kulturalnej Miasta i Gminy Syców wraz ze  Stowarzyszeniem "Aktywny Komorów - dotacja  

10 000 zł - działania towarzyszące przy Jarmarku Mikołajkowym; 

 

I. Realizacja Budżetu Obywatelskiego - Letnie Kino Plenerowe na kwotę 39 999 zł:  

W ramach projektu obyły się pokazy:  

- 22.06.2024 r., – Ślizów, film ,,Kung Fu Panda’’; 

- 13.07.2024 r., - Zalew w Stradomi Wierzchniej, film ,,Wineverything’’;  

- 19.07.2024 r., - Basen MOSiR Syców, film ,,Shrek’’; 

- 20.07.2024 r, – Drołtowice, film ,,Apollo 13’’;  

- 10.08.2024 r., - Stadion Miejski, film ,,Madagaskar’’ 

- 23.08.2024 r., – Działosza, film ,,Jurasic Park; 

- 24.08.2024 r., – Komorów, film ,,Sekretne życie zwierzaków’’;  

- 26.08.2024 r., -  Osiedle Kaliska w Sycowie, film „Johnny English”;  

- 30.08.2024 r., -  Stadion Miejski w Sycowie, film ,,Mamma mia!’’; 

- 31.08.2024 r., – Stadion Miejski w Sycowie, film ,,Oszustki’’.  

 

Projekt ten dalej będzie realizowany w 2025r. 

 

J. Realizacja przedstawienia edukacyjnego pt. ,,Ta ostatnia impreza’’ w wykonaniu aktorów z Teatru 

Edukacji i Profilaktyki ,,Maska’’ z Krakowa. Spektakl poruszał kontrowersyjny problem tzw. Dopalaczy 

i alkoholu i ALKOHOLU. Przedstawienie było skierowane do uczniów szkół podstawowych dla klas VII i 

VIII z terenu Miasta i Gminy Syców. W wydarzeniu wzięły udział: Szkoła Podstawowa nr 1 im. III 

Tysiąclecia - 80 uczniów i 3 nauczycieli, Szkoła Podstawowa nr 2 im. M. Konopnickiej – 90 uczniów i 5 

nauczycieli, Szkoła Podstawowa nr 3 im. Jana Pawła II - 80 uczniów i 4 nauczycieli. Razem: 262 osoby. 

Projekt ten był finansowany ze środków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Syców na lata 2022-2025 – 

kwota 700,00 zł. 

 



Projekty edukacyjne realizowane w Domu Kultury w 2024 roku:  

W roku 2024 w Domu Kultury kontynuowana była realizacja projektu "Nowe Horyzonty Edukacji 

Filmowej", skierowanego do dzieci z przedszkoli oraz uczniów szkół podstawowych  

i ponadpodstawowych. Projekt ten obejmował projekcje wartościowych filmów dostosowanych do 

wieku uczestników oraz podstawy programowej Ministerstwa Edukacji i Nauki, wzbogacone o 

prelekcje. Od stycznia do maja realizowano 18. edycję projektu, rozpoczętą w poprzednim roku. 

Wzięły w niej udział cztery placówki przedszkolne, trzy szkoły podstawowe oraz jedna szkoła 

ponadpodstawowa. Seanse filmowe podzielone były na pięć cykli dostosowanych do grup 

wiekowych:  

- dla przedszkoli – "Poznajemy emocje"; 

- dla uczniów klas I-III szkół podstawowych – "Filmowe sekrety"; 

- dla uczniów klas IV-VI szkół podstawowych – "Kino współczesne"; 

- dla uczniów klas VII-VIII szkół podstawowych – "Od oglądania do czytania – egzamin ósmoklasisty"; -

- dla szkół ponadpodstawowych – "Maturalne motywy w filmie i literaturze".  

 

Od października 2024 r., rozpoczęto 19. edycję projektu, przemianowaną na "Młode Horyzonty. 

Edukacja". W tej odsłonie uczestniczyły trzy placówki przedszkolne oraz jedna szkoła 

ponadpodstawowa. Nowa edycja obejmowała następujące cykle filmowe:  

- dla przedszkoli – "Poznajemy emocje" / "Chodzę do kina"; 

- dla szkół ponadpodstawowych – "Film na maturze" / "Ważne tematy".  

W ciągu ośmiu miesięcy, od stycznia do grudnia, zrealizowaliśmy łącznie 23 seanse filmowe z 

udziałem placówek partnerskich. Łączna liczba widzów wyniosła 1.739 osób. Przed każdym seansem 

instruktor Domu Kultury wygłaszał prelekcję dotyczącą zarówno samego filmu, jak i istotnych 

tematów społecznych i kulturowych poruszanych w produkcji. Każda grupa otrzymała także materiały 

pomocnicze, takie jak scenariusze lekcji i analizy psychologiczne filmów, co umożliwiło dalsze 

omawianie tematyki filmowej w szkołach i przedszkolach. 

 

Współpraca z placówkami oświatowymi z terenu Miasta i Gminy Syców:  

Dom Kultury w ramach współpracy z placówkami oświatowymi z terenu miasta i gminy Syców 

współpracował przy organizacji 18 wydarzeń. Były to min.: koncert kolęd i teatr cieni, Dzień Babci  

i Dziadka, spotkanie z podróżnikiem Bolesławem Grabowskim, konkurs logopedyczny, program ,,Życie 

jest najpiękniejszą z bajek’’, Festiwal ,,Raz na ludowo’’, zakończenie roku szkolnego, Gala talentów, 

Dzień Patrona Przedszkola Anioła Stróża, program ,,Kraj nasz piękny’’, Święto Pluszowego Misia, 

Jasełka. Podczas występów placówki te miały zabezpieczone odpowiednie oświetlenie i nagłośnienie 

imprezy przez akustyka z Centrum Kultury. Oprócz sceny i sali widowiskowej, udostępniane były 

również inne pomieszczenia służące prawidłowemu przebiegowi imprezy. Ponadto placówki 

oświatowe korzystały z sali widowiskowej na próby do własnych uroczystości. 

 

Działalność Domu Kultury podczas ferii zimowych oraz przerwy wakacyjnej:  

1. Działania zrealizowane przez Centrum Kultury w Sycowie w ramach ferii zimowych 2024: 

W pierwszym tygodniu ferii - wyjazdy Wędrującego Teatrzyku Podwórkowego z przedstawieniem 

kukiełkowym pt. ,,Smerfy’’ na sołectwa gminy Syców:  

- 15.01.2024 r., – Szczodrów; 

- 16.01.2024 r., - Zawada;  

- 17.01.2024 r.,- Ślizów; 



- 18.01.2024 r.,- Wioska; 

- 19.01.2024 r., - Stradomia Wierzchnia.  

Przedstawienia wystawiane były w świetlicach wiejskich.  

W drugim tygodniu ferii- ,,Ferie z dobrymi emocjami’’ zrealizowane we współpracy ze 

Stowarzyszeniem Kulturalno-Edukacyjnym ,,Stacja Bukownica’’ w formie zorganizowanych zajęć  

w godzinach od 8:00 do 16:00 dla 25 dzieci z terenu miasta i gminy Syców. Była to oferta na realizację 

zadań w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Syców na lata 2022-2025. W programie m.in.: wycieczka do 

Kreatywnego Obiektu Multifunkcyjnego w Miliczu, warsztaty z Lego, kreatywne warsztaty w drewnie, 

warsztaty ,,Magia teatru’’, planszówki duże i małe, gry i zabawy integracyjne, rekreacyjne, karaoke, 

projekcje bajek na dużym ekranie, zajęcia plastyczne, zajęcia w pracowni Orange i Makerspace, 

profilaktyczny program rekomendowany dotyczący emocji- Apteczka pierwszej pomocy 

emocjonalnej. Dla uczestników zapewniony buł ciepły posiłek.  

Podczas dwóch tygodni ferii zimowych zorganizowane zostały codzienne bezpłatne seanse zimowe 

kina dla dzieci (poranki z bajką) dla wszystkich zainteresowanych dzieci z terenu Miasta i Gminy 

Syców. 

 

2. Działania zrealizowane przez Centrum Kultury w Sycowie w ramach "Akcja lato w kulturze": 

Wakacje z dobrymi emocjami – I termin- 24.06–28.06 w godz. 8:00–16:00 (w programie: warsztaty  

z majsterkowania w drewnie, warsztaty z budowania klockami Lego,  zajęcia plastyczne, taneczne, 

muzyczne, kino, gry i zabawy ruchowe, obiady, wycieczka do Arboretum w Stradomi Wierzchniej). 

Dla uczestników zapewniony był ciepły posiłek. Realizacja we współpracy ze Stowarzyszeniem 

Kulturalno-Edukacyjnym ,,Stacja Bukownica’’. Była to oferta na realizację zadań w ramach Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

w Gminie Syców na lata 2022-2025. Wakacje z dobrymi emocjami – II termin- 01.07–05.07 w godz. 

8:00–16:00 (w programie: warsztaty z majsterkowania w drewnie, warsztaty z budowania klockami 

Lego, zajęcia plastyczne, taneczne, muzyczne, kino, gry i zabawy ruchowe, obiady, wycieczka do 

Arboretum w Stradomi Wierzchniej). Dla uczestników zapewniony był ciepły posiłek. Realizacja we 

współpracy ze Stowarzyszeniem Kulturalno-Edukacyjnym ,,Stacja Bukownica’’. Była to oferta na 

realizację zadań w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Syców na lata 2022-2025. Warsztaty LEGO 

z Brick 4 Kidz - w lipcu i sierpniu- 10.07 i 24.07 oraz 07.08 i 21.08 w godz. 10:00-12:00. Prowadzenie 

Aleksandra Grzywińska Bricks 4 Kidz - Oleśnica . Warsztaty z malarstwa i rysunku – I termin: od 08.07 

do 10.07 w godz. 9:00-11:40. Prowadzenie: Anna Oleszkiewicz. II termin: od 15.07 do 17.07 w godz. 

9:00 – 11:40. Prowadzenie: Anna Oleszkiewicz.  Wakacyjne Turnieje Szachowe- w sierpniu, w każdy 

piątek w godz. 16:00-19:00. Silent Disco – 30.08 i 31.08. Letnie kino dla dzieci – w lipcu i sierpniu,  

w każdy czwartek o godz. 9:00 w sali widowiskowej Centrum Kultury.  

 

Wydarzenia zorganizowane w 2024 roku to między innymi:  

 

1.Koncerty: 

- XXI Ogólnopolski Koncert Charytatywny na rzecz pomocy Rodakom na Wschodzie; 

- Koncert kolęd i pastorałek zespołu Golec uOrkiestra, 

- Koncert kolęd w wykonaniu grupy Revas;  

- 32. Finał WOŚP - koncerty zespołów Follow Riwers, Zaggi, pokaz tańca ognia - grupa Prototype 



Group,  

- koncert zespołu ,,Trzy/Czwarte”; 

- koncert Don Vasyla. 

- Dni Sycowa 2024: koncerty - Dawid Kwiatkowski, Bóstwo, Paluch, Maryla Rodowicz, Eleni, Lokalni 

Artyści  w piosenkach Jacka Cygana,  

- koncert James Harries, 

- Dożynki Gminne 2024 w Zawadzie - koncert wokalistki Violi oraz Górala Szczepana;  

- koncert z okazji 5-lecia grupy Revas,  

- koncert z cyklu Jazz nad Odrą Tomasz Pruchnicki Quartet,  

-,,Folklorowo, czyli barwy polskiego folkloru” – koncert i warsztaty Zespołu Tańca Ludowego 

„Długołęka” oraz Zespołu Wokalnego „Kultywator”,  

- koncert dla dzieci Centrum Uśmiechu w ramach Rodzinnego Dnia Dziecka wraz z Festiwalem 

Kolorów;  

- koncert jubileuszowy zespołu ,,Banan’’,  

- koncert charytatywny zespołu Trzy/czwarte oraz zespołu muzycznego z Domu Kultury w Sycowie. 

 

2. Kabarety oraz stand- up: 

- stand-up Magda Kubicka; 

- stand-up Mama na obrotach; 

- stand up Piotr Bałtroczyk; 

- kabaret Młodych Panów. 

 

3. Spektakle teatralne: 

- spektakl teatralny ,,Żona do adopcji’’;    

- sześć spektakli dla dzieci  i młodzieży Narodowego Teatru Edukacyjnego z Wrocławia;   

- spektakl ,,Najsłodszy owoc’’ Poznańskiego Teatru Aktora;  

- spektakl amatorski ,,Prawdziwy skarb’’ – reżyseria Maria Pigulska; 

- spektakl ,,W pracowni Ambrożego Kleksa’’ Teatru Pana O; 

- dwa przedstawienia w wykonaniu Teatru ,,Tak’’;  

- przedstawienia edukacyjne pt. ,,Ta ostatnia impreza’’  Teatru Edukacji i Profilaktyki ,,Maska’’  

z Krakowa;  

- spektakl amatorski ,,Królewna Śnieżka’’ Zespołu Szkół Specjalnych w Oleśnicy; 

- trzy przedstawienia ekologiczne ,,Zielony Kopciuszek’’ Teatru Kultureska;   

- dwa spektakle ekologiczne Krakowskiego Biura Promocji Kultury;  

- trzy przedstawienia Teatru Artenes ,,Jak palce jednej ręki’’, ,,Kamienie rzucone na szaniec’’ (2x), - - 

- spektakl ,,Lola, lalka miłości’’ scena komediowa Marka Rębacza; 

- spektakl „BOSKA” Teatru Kombinat. 

 

4.Festiwale: 

- 29. Festiwal Piosenki Religijnej i Refleksyjnej; 

- Międzyprzedszkolny Festiwal Pieśni i Tańca ,,Raz na ludowo’’;  

 

 

 

5. Seanse filmowe: 



Wydarzeniami organizowanymi przez Dom Kultury oraz we współpracy z Domem Kultury w Sycowie 

były seanse filmowe:  

- ogółem 108 pokazów; 

- w tym plenerowe 10 pokazów; 

- z płatnym wstępem 44 pokazy;  

- zorganizowane samodzielnie przez jednostkę 87 pokazy.  

 

W pokazach filmowych brało udział ogółem ok. 6.655 osób. Dom Kultury współpracował  

z Profesjonalnym Kinem Objazdowym- Idę do Kina Outdoor Cinema.  

Dom Kultury w Sycowie wraz z oczekiwaniami młodzieży zorganizował Nocne Maratony Filmowe. 

 

Inne działania: 

Dom Kultury w Sycowie współorganizował wydarzenia:  

- ,,Wielkanocny Zajączek’’; 

- Sycowski Jarmark Mikołajkowy „Warsztatowa Pracownia Elfów”;  

- Nawrot Big Stage Bingo – w ramach obchodów Dni Sycowa 2024;  

- Nocny Market -  Silent Disco, 

- Rodzinny Dzień Dziecka -  we współpracy z UMiG Syców, MGOPS i MOSiR: w parku miejskim, a 

podczas niego min.: zawody wędkarskie, gra terenowa Tajna Misja, tory przeszkód Ninja Warrior  

i Wipeout, kajaki, animacje dla najmłodszych. 



Działania w ramach Pracowni Orange:  

Pracownia Orange i Makerspace były miejscami pełnym kreatywnych spotkań, edukacyjnych 

warsztatów i technologicznych innowacji. Przez cały rok odwiedzały ją dzieci, młodzież, dorośli oraz 

seniorzy, uczestnicząc w różnorodnych wydarzeniach. Pracownia stała się miejscem spędzania czasu 

wolnego, szczególnie podczas ferii zimowych i wakacji. W tym czasie odbył się m.in. turniej FIFY, który 

przyciągnął wielu młodych pasjonatów gier komputerowych. Uczestnicy mieli również możliwość 

korzystania z gogli VR, co przenosiło ich w świat wirtualnej rzeczywistości. Dzięki działającej przy 

Pracowni Orange Mini-Krawieckiej Makerspace, uczestnicy mieli okazję wziąć udział w warsztatach 

szycia w ramach projektu ,,s’’ życie, które pozwoliły zdobyć praktyczne umiejętności krawieckie.  

Z okazji Dnia Kobiet zorganizowano w Pracowni Laserowej Makerspace warsztaty tworzenia 

drewnianych tulipanów, wyciętych laserowo. Pracownia Orange stała się również miejscem 

niezwykłej podróży w czasie dla seniorów. Dzięki goglom VR mogli oni odwiedzić egzotyczne miejsca  

i przeżyć niezapomniane chwile bez wychodzenia z pracowni. Poza wirtualnymi przygodami, 

zapewniliśmy im także możliwość zagrania w klasyczne gry planszowe i karciane, dostosowane do 

nowoczesnych realiów. W czerwcu pracownicy z Domu Kultury wzięli udział w warsztatach 

zorganizowanych przez Stowarzyszenie Robisz.to. Szkolenia te pozwoliły na doskonalenie 

umiejętności obsługi nowoczesnych narzędzi, takich jak ploter laserowy i drukarka 3D. Uczestnicy 

zdobyli praktyczną wiedzę z zakresu projektowania i sterowania tymi urządzeniami. W Makerspace 

Pracowni Orange zorganizowano wydarzenie pod nazwą „Miejska Gadżetownia”. Młodzież miała 

okazję poznać działanie plotera laserowego oraz stworzyć unikatowe zakładki do książek z motywem 

sycowskim. W ramach letnich warsztatów uczestnicy wykonali również pamiątkowe magnesy, które 

stały się wyjątkowymi upominkami symbolizującymi naszą gminę. Podczas tegorocznej edycji 

Narodowego Czytania, Makerspace Pracowni Orange przygotował pamiątkowe zakładki dla 

uczestników wydarzenia. W ramach popularnej Akcji Kamyki, Pracownia Orange zorganizowała 

jesienne warsztaty malowania kamieni, w których wzięły udział zarówno dzieci, jak i dorośli. Pod 

koniec roku edukatorki z Fundacji 5Medium przeprowadziły warsztaty, podczas których uczestnicy 

zdobywali nowe umiejętności i mieli okazję przenieść się do wirtualnej rzeczywistości za pomocą 

gogli VR. Rok 2024 w Pracowni Orange w Sycowie był czasem pełnym innowacji, kreatywności  

i radości ze wspólnego tworzenia. Dzięki szerokiemu wachlarzowi warsztatów i spotkań udało się 

zaangażować mieszkańców w każdym wieku, promując nowoczesne technologie, sztukę i edukację. 

 

 

Szkolenia w Domu Kultury w Sycowie:  

W roku 2024 odbyły się szkolenia, podczas których pracownicy zatrudnieni w Domu Kultury  

w Sycowie podnosili swoje kompetencje. Wzięli udział w warsztatach zorganizowanych przez 

Stowarzyszenie Robisz.to. Szkolenia te pozwoliły na doskonalenie umiejętności obsługi nowoczesnych 

narzędzi, takich jak ploter laserowy i drukarka 3D. Uczestnicy zdobyli praktyczną wiedzę z zakresu 

projektowania i sterowania tymi urządzeniami. Ponadto dwóch pracowników ukończyło szkolenie                           

z programu profilaktycznego Fundacji Pozytywnej Profilaktyki ,,Unplugged’’ i uzyskało uprawnienia 

realizatora programu zapobiegania problemom związanym z używaniem substancji psychoaktywnych 

przez młodzież, opartym na modelu wszechstronnego wpływu społecznego, adresowanym do 

uczniów w wieku 12-14 lat. Program Unplugged został przygotowany oraz poddany badaniom 

projektu EU-Dap, czyli EU- Drug Abuse Prevention.  

 

 



Zmiany organizacyjne w działalności Domu Kultury w 2024 roku:  

Z dniem 31.12.2024r. wypowiedzono lokum pomieszczeń, sal nad Muzeum regionalnym w Sycowie, 

 a pomieszczenia będą wykorzystane pod realizację Centrum Usług Społecznych. Wcześniej sale nad 

Muzeum były administrowane przez Dom Kultury w Sycowie.  

 

Budżet Obywatelski 2025 r.:  

W 2024 roku Dom Kultury w Sycowie został zgłoszony do programu Budżetu Obywatelskiego z 

projektem „Łąkowe Koncerty”, który będzie obejmował minimum 4 koncerty plenerowe na terenie 

Miasta i Gminy Syców. W ramach projektu zostaną zakupione również leżaki plenerowe. Projekt 

przeszedł weryfikację formalną oraz dzięki głosom oddanym przez mieszkańców zostanie 

zrealizowany w 2025 roku.   Projekt został złożony w kategorii grupowej - 20 000 zł - maksymalna 

wartość pojedynczego projektu.  


